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KONTRATE

Numri i kentratés:!: OB614-23-6105-5-2-1/C476
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (nié vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

BENI - COM SH.P.K., DARDANIA BL.9 LLAM.B-3 NR.8, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pir pune ¢ shénuara me poshté:

Ndértimi i dy nénkalimeve pér kimbiésor me numér identifikues: OB614-23-6105-5-2-1
Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshtié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit

1.1 Konirata hyn né fugi me niénshkrim té saj dhe ka vlershméri 120 dité

1.3 Vendi | krverjes st puniéve do té jeté Komuna Obiliq

No. Lot

1 Ndértimi i dy nénkalimeve pitr kimbésor

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve dubet & jeté: 429,347.95 € Katérgind ¢ njézet ¢ nénté mijé ¢ reqgind e katérdhjeti e
shtaté 95/100 Euro.

2.2 Cmimi i permendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e veimja pagesé g& Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté 1 preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesal do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose té Veganta (& koniratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratis;

Kushtet e Veganta (& Kontratéis;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratis;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare {Paramasa dhe Parallogaria);

Lista e Stafit

Lista e makinerisé

Regjistri i biznesit

Sigurimi

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontraién konsiderohet se shpjegojné njéra \jetrén: dhe né raste té
paqartisisé ose divergiencés, ato duhet & lexohen sipas rendit 18 pérparésisé né té cilin jang dhiéné mé sipér.

! jututemi refercjuni kétl) numn 1@ kontratés nd dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet ¢ hdhen me thesann




Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané & b&jné me kété Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ant dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titwllin ¢ Kontrat#s dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks. email ose 1& dorézohen personalisht. Komunikimetl pér Autoritetin
Kontraktues mund ¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta (¢ Kontratés.

4.2 Nése personi q@ dérgon komunikatén kérkon viértetim t& pranimit t& saj. ai duhet ta thoté ki@ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka alat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi dubet & kérkojé
virtetim (& pranimit € komunikatés s& tij. N¢ @& gjitha rastet. dirguesi duhet Ui marr@ & gjitha masal ¢
nevojshme pér 18 siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo ni kontraté parashikohet p&r dhéénien e ndonjé njoftimi, pelqimi. miratimi. certifikate. ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoltim 18 tillé. pélqim. miratim. certifikalé apo vendim do 18 jelé né formg
& shkruar dhe {jalét "njofton”. "viérelojé”. "mirato) "os¢"vendosé "do 1@ interpretohen né pérputhje me
rrethanal. Ndonjé miratim. pajtim. certifikaté ose vendim 1 6illé nuk dubet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté gshté ¢ pérgatitur ni¢ gjuhén Shgipe né tri origjinale. dy prej t cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakwesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; OB614-23-6105-5-2-1/C476

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1& thot¢ marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit. sig &shié
shenuar né formularin ¢ kontratés 1€ nénshkruar nga palt, duke périshiré t& gjitha shtojcat pér ki1 dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé nd 18,

1.2 “Puné™ konsiderohen € gjitha ato pund 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe ¢ cilat Awtoriteti Kontraktues
kirkon g¢ @ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash.
pajisje. struktura inxhinieringu civil, strukura {& Gera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shié operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin ¢
kontratis. i cili (12 cilét) éshté palé né kontraté dhe #shté i obliguar t& kryvej& puniét sipas marréveshijes dhe i cili
do t& marrt shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriv i cakivar né kushtet ¢ veganta t¢ kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegids pér mbikégyrjen e keverjes sé punéve dhe pir 1
gjitha holl&sité duhet t'i raporiojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontraigs™ do ¢ thowé shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né¢ formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do t& thot® ¢ téré makineria pérfshirg edhe até ptr bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
tjera ¢ nevojiten pér kryerjen e punéve 1 kontraktuara g¢ duhet 1 béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ n&nkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do 1 thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
110 “K VK™ do & thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saki#sojn cili 8shté ligji q8 i percakion 1 gjitha ¢&shtjet & nuk jang t& mbuluara ntt kontratit.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen n gjuhién ¢ specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transierimi do t¢ jeié valid vetém nése ka marréveshie t& shkruar pérmes té cilés Kontrakiuesi ¢ transferon
Kontratén ¢ vet ose njé pjesé & saj 1e njé palé ¢ iretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1 saj. ose ndonj# poriitim apo interes nga ajo. pérveg n& kéto raste:

a) kur ka ngarkesé p@r pagesé. né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, 1& shumave g duhet té paguhen ose qi
do (2 béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhinies st & drejtis s¢ Kontraktuesit siguruesve t¢ Kontraktuesit pér té kéfrkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose dety rimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér gitllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé wransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratds q¢ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q¢ nuk ¢shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontrats duhet t& plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé qi zbatohen pér dhiénien ¢
kontratés pirveg ni raste kur transferimi bihet ni bank¢ apo kompani & sigurimit ose institucion (jetér
financiar.



Neni 4 Nén-kentraktimi

4.1 Ninkontrata 8shié valide vetém nése ka marréveshje t¢& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese 1& kontrat?®s s€ tij njé pale t@ treid.

4.2 Elementet ¢ Kontratés gq& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakivesve i béhen té ditura
Autoritetit Kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofert¥s. Ne rast te¢ ndryshimit te nénkonirakiuesve gjate
implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit. duke i
paraqitur arsyet ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet t¢ pérmbushin kérkesat ¢
pirshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 12
siguroj. ku e konsideron si 1€ nevojshme. pagesat direkte pér nénkontrakiordt,

4.4 Kontraktuesi éshi¢ pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencién e nénkontraktuesve & vet si dhe &
agjentéve ose t& pundsuarve, né 1@ njdjtén ményré si po 1@ ishin akte, pabime ose neglizhence ¢ Kontraktuesit,
agjentive & tij ose punétoréve t¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1 ndonj¢ pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit 12 Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marri ndonjé obligim 12 vazhdueshém gt vazhdon pir nj¢ periudhé g¢ ¢ 1ejkalon
a1 18 periudhés s garancis® nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, perkitazi me furnizimet q@ i jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet gi. néé ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteli kontraktues, me kirkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues. pérfitimet ¢ obligimeve 1 tilla pir
kohizgjaljen ¢ garancis? s¢ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése tsht# ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Kontraktuesit. pa pagesé. ni¢ kopje 1¢& skicave t¢ plrgatiura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve tiera (# kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera 1 kityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n# rast se ate jané ne dispozicion. Pas I¢shimit & certifikatés
pirfundimiare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit Kontraktues t¢ giitha skicat. specifikimet dhe dokumeniet
tiera t¢ kontratis.

3.2 Pérveg nise &shtd ¢ nevojshme pér q@llime 12 kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera q# i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1& antoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'1 l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotgsuese dhe udhézimet g jan® & nevojshme pér ckzekutim ¢ miré & kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave ¢ pércaktuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet 1 mirémbaje ¢do objekt t¢ vendosur n# dispozicion 12 tij né gjendje
t¢ mire. dhe duhet, nise kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pirfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté 1@ drejté 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet g¢ rezultojnd nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1& kérkoj& ndihmin ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve.
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhiraté apo ligjet anésore t& Republikiés se Kosovés 1€ cilat mund
t& ndikojng 1e Kontraktuesi gjaté realizimit 1 obligimeve 1 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund 1a japé
ndihmén e kifrkuar Kontraktuesit me shpenzime 1& Kontraktuesit.



7.2 Ne bazt t¢ dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontrakiues do t@ béje & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1@ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pir ¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punéés dhe lejet e q¥ndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ 128 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme. si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veproj¢ sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t¢ kontratés, ai. duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktucs pér kéw duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t# pezullohet pér
shkak ¢ kitij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojd sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikitn ¢ Kosoviés dhe do (& sigurojé g€ personeli i tij, ¢ aférmit e tyre. dhe pundtorét vendord 1& tij
giithashtu t'i respekiojné dhe t& veprojné sipas kityre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajlojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo ¢shté e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit & kontratits. ai nuk do
1¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi gsht¢ grup. pérbérja ¢ grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktwuesi do t# siguroj se punét do & {illojné dhe t& pérfundojnit brenda afatit 1 caktuvar rén& dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj qé 1€ gjitha punét qi aifajo do 1& b&jé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
1& punimeve do 1@ bithen né kohit dhe n¥ prputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pir mé 1epér me shkallén e aftiésis¢ dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afi# dhe me pérvoji q&
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj plr cilésing e punds dhe plr cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale @
punonjésve qé jant perdorur pér realizimin e puntve 1 kontraktuara,

8.8 Koentraktuesi duhet 12 siguroj zonén e ndértimit menjiherg pas fillimit 18 pundés pér arsyet ¢ méposhime:

a. né qofid se pér keyerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré 12 llojeve t¢ ndryshme. vinga.
kamioné & llojeve & ndryshme, skela t& larta. elj do & pérdoren dhe
b. n¢ ményré q¢ t& mos démtojtt kalimtarét e rastit. objekiet prreth. trafikun cij.

8.9 Kontrakiuesi do t& jetd pérgjegjds pér siguring e (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet tt punésoj personel kyg dhe @ pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij. pér t& kryer
puni osc personel tjetér dhe pajisje 1@ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 18 aprovoj
cdo zévendésim & propozuar t¢ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pirkatése. ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& mird se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakivesi do 1. jo mé vone se dita ¢ niénshkrimit 1& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim (& ploté dhe & mire 12 kontratés. Shuma ¢ sigurisé do & sakiésohet ng KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje q¢ éshté pasojé e
mosckzekutimit @ ploté dhe t¢ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 18 vazhdoj & mbetet i vlefshém 30 dit@ pas l8shimit & Certifikai®s sé Pranimit 1e Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontraiés do (@ jet€ né formin ¢ dhéné né pjesén IV 1€ kontraiés.



Neni 11 Pérgjegjésia d he Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa & I¢shohet Certifikata e Korrigjimit & Defekieve, rreziget ¢ léndimeve
personale. vdekja. dhe humbja ose démtimi i pronés {pérfshire. pa kufizim, Pungt, Impiantet. Materialet, dhe
Pajisjet) jand rreziget e Kontraktuesit dhe pronds sé af@rt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1 punimeve deri n& fund & periudhés garantuese
t¢ defekteve nit shumat e preaktara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jané pér shkak & rrezigeve 1@
Kontrakiuesit:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te ti).

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1@ kontratds duhet i diérgojé Autoritetit Kontraktues
polictn dhe certifikan pér sigurim g ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér t¢ siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 NE gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ aidherd kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontrakiuesi do t& pérjashtohet nga pjestmarrja n¢ aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qoli€ se ckzistajn@ arsye 1& mjaltueshme dhe bindise pér zgjatjen ¢ afatit 1€ ofrimit t& certifikaiés mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin ¢ cakivar pér dorézimin ¢ certifikatls mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t# zbres# ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me sc vijon: ményrin se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve. afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do i
zbatoje. dhe afatin kohor pir secilin aktivitet 1 specifikuar.

12.2 Niise menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve 1
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeéheré programin dhe t'ia kthej@é prapé Menaxherit 1@
projektit. Kontraktuesi do 1& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakiénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit. kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& ill2, duke p&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1 zvogéloj ose 1&
rris detyrimet e Kontraktuesit sipas punéve 1& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né¢ programin ¢
punimeve nuk do 1@ rezultojé ne ndonjé pagesé¢ shtesé pér kontraktuesin. nése kio ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ket 1@ drejién & ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk tshté i
périshiré n# zbatimin ¢ kontratés. me pérjashtim 1& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n@ vend-punishie gjaté gjithé periudhéts sé ekzekutimit dhe do ¢ jetd
piérgjegjés pér 1 marrd hapat ¢ nevojshém. né interes & punonjésve & tij, agjentdve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve ¢ wreta, pér 1# parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (@ rezultojé nga kryverja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré 18 gjitha hapat ¢ domosdoshme. pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e ij.
plr & siguruar q8 strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet pérgjegjés
pir sigurimin. me shpenzimet e tij. ndri¢imin. sigurini. skermén dhe pajisjet e sigurist te cilat jané 1€ nevojshme
per zbatimin ¢ duhur 18 detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autorileti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakivesi do 18 sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme. ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit (& tilla si rrugdt, hekurudhat. rruge ujore dhe aeroporte. Ai. né vecanti. do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masi te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevejshme, ose 8shté kiérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me géllim 1€ mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime @
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakwesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa ¥ veganta g ai synon & ndérmarré para se krvej ato. Riparimet ¢
démit e shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjcve do 1@ jetd né shpenzime @
Koniraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi ésht@ pérgjegiés pér t¢ piitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan¢ pérfshiré né ¢mimin ¢ Kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaten se ka ngritje & atimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorézimit 6 tenderit dhe datés s& fundit 18 vértetimit 1
ptriundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit 1@ kontraktuar pér shkak 1 ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofi¢ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené ni vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbija ose démtimi i Punéve ose Maierialeve q& do t& périshihen né Punét né mes 1& Daés s fillimit dhe
né fund & periudhits s¢ Korrigjimit 1 Defekieve do 1€ rregullohet nga Kontrakuesi né koston ¢ Kontrakluesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t¢ {illoj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit. dhe do té& plotésoj ato brenda afatit Kohor t& specifikuar nié KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund ¢ kirkojé zgjatje 1@ periudhés st ekzekutimit nése realizimi i kontraiés sé tij vonohet.
ose pritet se do t& vonohet, piér ndonjérén nga kito arsye;

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot¢sojé obligimet e veta sipas Kontrails;
b) Forca madhore té& perkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé. Kontraktuesi duhet 1a lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 18 b&jé kérkes@ pr zgjatje 1€ periudhis s& realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka 1& dreji@ dhe. pérveg nése ka ndonj@ marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues.
brenda 30 diwgsh i jep Autoritetit Kontraktues € dhéna gjithépérishirése ashtu gé 1€ mund €& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1& periudhds s¢ realizimit néése mund t& arsyetohet. ose nié ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normin ditore t& cekur n KVK
pér ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit 8shté me voné se Data ¢ Kirkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 1&
likuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumén e pércakwar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund ¢ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat p@r shkak 1¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nise Autoriteti Kontrakiues Ka fituar ¢ drejign e vlerés maksimale né bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojC garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1& ndérpresé kontratén: dhe

(c) 1€ hyj@ né nj¢ Kontratd me nj¢ palé 18 tret? né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 1@
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do ¢ mbaje 1¢ pakién informacionin ¢ méposhiém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, ordt ¢ punds, numrin dhe llojin ¢ punitoréve
¢ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n@ pérdorim, pajisjet jo ni¢ gjendje pune. testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollésishme 12 t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1@ punds sé bisri dhe furnizimet e dorizuara
dhe t¢ pérdorura. t& afia pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (2 rind@sishme né llogaritjen e pagesave qe
dubet bere Kontrakiuesit,

20.2 Shiénimet e béra né regjistrin ¢ punds. si pune ne progres. duhet t¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashk#-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikoj¢ piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontrakies né afat prej 15 ditdsh pas datés ni 18 cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kund@rshiuese. Ntse Kontraktuesi déshton qe 18 nénshkruajé ose (& paragesd
piképamjet ¢ 1ij brenda periudhés s@ lejuar, do 18 Konsiderohet se Kontrakiuesi pajichet me shinimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh# dhe mund. pa hequr
dokumentin. 1& biji# ose t¢ marr nj¢ kopje 1& shénimeve té cilat ai i konsideron 1 nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pir &
mbajtur regjistrin e punis né ményvrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

2i.1 Punit, komponentét dhe materialet do € jent ni pérputhje me specifikimel, vizatimet. sondazhet. modelet,
mostrat. strukturat dhe kidrkesat tjera né kontrat¢ dhe do & mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaig gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t¢ jené objekt i njé kérkese 12 dérguar nga Kontrakluesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohel numrit te Kontrat#s, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentdl dhe materialet ¢ specifikuara n& kérkes¢ duhet 1@
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojne kirkesat pér kit pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe niése jand pranuar eknikisht materialet apo artikujt q& do t¢ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund @ refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia i riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g jané refuzuar, por kidto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém niése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektit”. (& cekur n¢& KVK. i cili do 1€ jel& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit & punéve gjaté t8ré kohés, duke filluar g nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri n¢ skadimin ¢ periudht's garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shi@ & kontrolloji cilésing ¢ pundve dhe ciltsing e materialeve @ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike € réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1# sigurojé q# komponentét dhe materialet te dorfzohen né kohd né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 18 vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderchet
s¢ ka vierdsuar plotésisht véshtirésitt qé mund t'i hast ne kt1é aspekt. dhe nuk do ti lejohet q¢ 18 paragest
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave,

22.4 Autoriteli kontrakiues do té keté t#f drejié, ose nga veté ose agjentit ¢ tij. qe & inspektojé, kontrollojé. masé
dhe testojé komponent#t, materialet, dhe mjeshiéring, dhe & kontrollojé progresin ¢ pérgatities. fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikulli & pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p&r ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té prcakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do i€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose nié vend-punishic ose né ndomié vend  tjetér. sic mund @&
specifikohet néé kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njotiejé Kontraktuesin
ose do te miratoj certifikimin e procedurds lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet ¢ testit, secili do @ japé nji
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund t# kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do
1'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (& jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do ¢ bartet nga pala piképamja ¢ & cilit
diéshmohet se tshid gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmé&rim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informojé Menaxherin ¢ Projektit, n& qofid se v&ren ndonjé gabim apo
léshim n¥ skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s¢ puntve duke ia térhequr verejtjen se ato
mund 1& ndikojn& me vone ni kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 18shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. ai/ajo do t°i evitoj menjéherd dhe do U'i konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vlerdsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere e nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ Kontraids. sttheré
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompenso)né situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t¢ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& meputlohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontrakwes duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do centifikate. Nésc Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonest né pagesén e ardhshme.
Interesi do (& llogaritel nga data né & cilén pagesa duhet t& ishte bErd. deri n& datén kur pagesa Eshté bEré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n# sektorin ¢ nd&nimit.

243 Arnikujt e Punitve pér 2 cilat nuk éshié dhiéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t¢ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet 1c béhen sipas faturits se l#shuar nga Kontrakiuesi do & béhen né llogariné bankare t¢
dhiné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar. i kfsaj kontrate qi ¢ plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kirkesés pér pagest, duhet 1& pérdoret pér i raporiuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhel 1@ pérmbajné pajisic pér ndértim. instalim. testim. dhe punén ¢
komisioneve ge duhet 1€ kryhet nga ana ¢ Kontrakwesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogariur
¢mimin ¢ kontrat?s. Kontraktuesi do 1& paguhet por sasing ¢ punés sé Kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast & kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t¢ ptrmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 18 kryerjes sé
aktiviteteve né bazé i 1 cilave Kontrakivesi do 1& paguhet. Nitse pagesa pér Materiale né vend punim do t&
bthet veg ¢ veg. Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas n¢ Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Kentrakiues do 1€ bisjg pagest paradhiénic Komtraktuesit 1 shumave t¢ plreaktuara n¢ KVK nga data ¢
cakiwar né KVK kundér dispozitts nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t¢ PakushiCzuar Bankar né njé formé &



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuti 18 barabart® me parapagim. Garancia do 1& mbetet n@ fugi deri
sa 1& bithet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet 1& redukiohet né@ ményré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi. [nteresi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 18 pErdorin parapagimin vetém pér t# paguar Pajisjet. materialel dhe shpenzimel ¢ tjera 1 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& d¥shimoj se pagesa paradhénic 8shté pérdorur n@ k&2 mény i me
fumnizim (& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pdr Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pgrndryshe pér shkak 1@ Kontrakiuesit. pas
orarit 1& pérgindjeve i pérfunduar t# Punéve n baz# & pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. e specifikvar n& KVK. do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri nd périundim e @i 8
Punitve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkalo] 10% ¢ vleris totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund ¢ zivendEsoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kirkes”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajijes do 18 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te dek larads s¢
llogarisé pérfundimtare 18 referuar ng Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoji Menaxherit & projektit raportet mujore t& gmimeve 18 vierésuara (& punéve 1@
pirfunduara me minus shumén kumulative 1 vértetnar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé puntn e kryer 1& kontraktuesit pér t¢ vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén gi# duhet i paguhet kontrakuuesit,

28.3 Vlera e punés st kryer do 1 pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar périshin:

a} NU rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Paorallogarisé. vlerén ¢ sasis? s¢ punds né Paramasé dhe
Parallogari gé éshié pérlunduar; ose

b) W& rast & kontratés paushallé, vlera ¢ punds s& ckzekutuar do (& plrbgj vlerfn e aktiviteleve ¢
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ perfunduar prishin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit¢ pas léshimit 1 cenifikatés pérfundimtare 12 pranimit. do ¢ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé piérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
nit detaje vierén e punés s¢ bitrit nié pérputhje me kontratién, st bashku me t gjitha shumat ¢ méigjshme 12 cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrawds, né ményré qt Menaxheri i Projektit & pirgatis
deklaratén ¢ llogarisié pérfundimitare.

29.2 Brenda 30 ditdve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith# informacionit 12
kérkuar né ményrd t& arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do t& pirgatisé deklaraién ¢
Nogarisit pérfundimtare, ¢ cila ptrcakton:

a)} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ii paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
te cilat i wakojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
ek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t léshoje te autoriteti kontraktues ose te pirfagésuesi i 1ij i autorizuar., dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e llogarist¢ pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér 2 cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé 1& kontratés. Autoriteti kontraktves ose pirfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajnt deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
puniés s& realizuar sipas kontratds dhe menjitheré do t¢ dorézojé ni¢ kopje & nénshkruar 1 Menaxherin ¢
Projekiit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pir kempensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjest 1& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar nit
KVK.

(b} Menaxheri i Projekiit urdhron shtyrje pa dhéné llogari pér k18, ose vonohet apo nuk i jep skical
{vizatimet, specifikacionet) apo udhdzimet ¢ duhura pér kryerjen e pundve ¢ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhiron kontraktuesin gé Ui zbulojé ose krvej# testet né punén pérfundimiare. e
cila mandej zbulohet s¢ nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike. shérbimet komunale osc Autoriteti Kontraktues shkaktojni
vonesl apo shpenzime shtes# pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(N Menaxheri i Projektit pa arsye (@ justifikvar vonohet ni 18shimin e véretimit pér pérmbushje (&
kontratis,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér krverjen e aktiviteteve 12 puntve 1@ kontrakuara (2 cilat pengesa nuk
jané pér shkak ¢ joprolesionalizmit 1¢ K ontraktuesit,

30.2 Nitse njé ngjarje e till¢ ndodh. atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punitve nga Autoriteti Kontraktues me g8llim & pranimit & pérkohshém ose final do ¢
behet nit prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeié pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa le jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakwara ne shpenzime 1@
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t¢ njofiojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né 1& cilén verifikimi dhe testet
12 tilla mund té fillojnt.

32.2 Punéit te cilat nuk plotsojné kushiet e kontrats, duhet, nése krkohet. & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkests sé& Autoritetit K ontrakives, pérndryshe kjo do (& bethet pas njoftimit
té dubur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhir 18 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (8 ken@ kaluar nd ményré 12 kénagshme testet
ptr pranim dhe te jete [¢shuar, ose konsiderohet te jete [@shuar, nji certifikaié ¢ pranimit 1 pérkohshm.,

33.2 Kontraktuesi mund 1 aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, ptr njé certifikatét ¢ pranimit &
pérkohshim jo mé herét se 15 ditd para se pundt, sipas mendimit te Kontraktuesit, (¢ jene & gatshme pér pranim
1¢ pickohshém. Autoriteti kontraktues brenda 3¢ ditésh pas pranimit t# aplikacionit 18 Kontraktuesit ose:

a) i l&shojé kontrakiuesil certifikatén e pranimit & prkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo dshié ¢ pirshtaishme. rezervat ¢ tij. dhe pérveg tjerash. edhe datén né 1@ cilén
sipas mendimit & tij jané pérfunduar punét n¢ pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim 8
pirkohshém; ose

b) @& refuzojé aplikacionin. duke i dhen& arsyer ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1¢ liéshojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né& ditén ¢ fundit 1@
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& ptrkohsh&m & punéve. Kontrakiuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim ptrkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t¢ heqé
ndoni¢ mbeturing apo pengesé dhe do 18 béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit @ pranimit si¢ kérkohen né
Kontratit.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jet# pérgiegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve. né ndonj@ pjesé e punéve t&
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaid periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ¢ diémtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat# periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime ¢ veta do ta pérmirdsojé defektin ose démin sa mé& shpejt 1& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjitsiné e defekteve pér 12 gjitha zitvendésimet ose rinovimet do te fillo] nga data kur
zitvendésimi ose rinovimi #shté béré pér kinagésing ¢ mbikéqyrisit. Nése kontrata mundison pranim (&
piesshém. periudha ¢ defekieve do 1€ vazhdohet vetdm pér alé pjest ¢ punimeve ¢ cila &ht¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaié periudhbiés s¢ pérmendur. autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & Korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1@ péreakiuar né njoftim. autoriteti kontrakiues mund te:

a) & kryej® vetd pune, ose t# pundsojd diké tjetér pér krverjen e punimeve. nd rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1& dy: ose

b) & ndérpresé kontratién.

34.4 Nié raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose. pasi €shié arritur, nuk &shigé nit
giendje g@ (& marré masat e nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejng punén
né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet @ informojé sa mi shpejt qé 1
Jjeié ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjisisé se defekieve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhiés sé  pérgjegjésist se defekteve nuk #shtd e specifikuar. ajo do @& jet¢ 365 did, Periudha e
Pérgjegjisist se defekieve do (& fillojé né dattn ¢ pranimit 1 pérkohshiém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 PPas skadimit 1& periudhés st garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhi. pas skadimit @
periudhis s¢ fundit, dhe agherd kur @ jend zgjidhur 1@ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i
lishojt Kontraktuesit njé certifikatd t& pranimit périundimtar. me njé kopje Auwtoritetit kontraktues. duke cekur
datitn né ¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratds dhe nt ményré 1@ tillé g¢ autoriteti
kontrakiues & jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés s€ garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jené pérfunduar né ményré & UlIE g& (& jetd i kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare
¢ pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiuves, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten & detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q dalin sipas kontratds para léshimit @ certifikatts
périundimtare & pranimit dhe t¢ cilat kand mbetur ¢ parealizuara né kohtn kur l¢shohet certifikata
périundimitare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
1¢ kontratds,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratd.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratds, pala e démuuar do & keté 1 drejié pér kélo kompensime:

a) démet; dhefose
by ndérprerjen e kontratiss,

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (€ jent:



a)  déme 1€ pergjithshme; ose
b} dtme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i dtmeve. pagesat apo shpenzimet qé rezultojnit nga zbatimi i masave @ parapara né ki#té nen do
& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga deporita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakiuesi mund 1& shkiéépus Kontratén né qofi# se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t¢ pérfshijné. por nuk do 1¢ kufizohet nit:

a.  Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa geni ¢ périshirg Kje ndérpreric né programin ¢
punds si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve & kontraktuara pér mé shumé se¢ 15 dité pune; ose marrdveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t¢ kontraktuesit pér kosto té vonesis:

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértewar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatiés sé Menaxherit 1& Projektit;

¢, Menaxheri i Projektit njolion se mos korrigjimi i defekieve éshtét shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin 1'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit & Projektit:

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ Kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund 1 paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés ptr raste & tjera nga ato 1¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Prejektit do & vierésoji nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés,

37.4 Nése pér shkak & fajit 1@ palés sé wetd krijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve 8 kontraigs, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do 1# pérfundoj
vazhdimdsing e pérmbushjes s punéve sa mi pare q& 8shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 1 bije
vierésimin ¢ punis s¢ kryer pjesérisht, do t¢ kérkojé nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punds dhe ta léné
alt n¢ nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri | Projektit dubet 1& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér nd&pretje.

37.5 Nt qofté se kontrata shképutet. Kontraktuesi do 1€ ndérpres punin menjéherg, do 18 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhits s& njoflimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufidrat.
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, viérshimel, epidemit® et) e shkakwar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t¢ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié qé
dshié e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me t¢ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N kié rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésitt ¢ kontraktuesit do 1 pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundisisé
objektive s¢ ptrmbushjes sé tyre.

il. Gjate pezuilimit dhe né lidhje me punit e pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike. akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbedhjeté 15 dité, duke liogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcién Madhore.
Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojg & gjitha
punét ¢ prfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajit kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1 obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhi pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N gofiet se kontraktuesi plr njé koh 1& gjaté Oshté bert i pa afté. pir shkak 1& Forcés Madhore.

pir Ui kryer obligimet dhe pérgjegjtsité e parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratis.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrala ndéérpritet pér shkak 1& shkeljes materiale ¢ kontratés nga ana e kontraktuesit. Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vierdsimin e punds s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para datds s& 18shimit 18 shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen ¢ vierdsuar 1 punéve @ pakryera. si¢ #shié cekur né KVK. Démet shiesé 12 likuidimit nuk do 18
aplikohen. Niése shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontrakwes tejkalon ndonj# pages si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t# jetit obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nise kontrata ndérpritet piér shkak t2 interesit 18 Auworitetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1@
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (¥ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sit
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t¢ heqjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit &
Konitraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Puniéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri né datén ¢ certifikatgs,

Neni 40 Prona

40,1 T gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim. Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen 18 jend prond ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndirpritet pér shkak & gabimit 1
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ni qofi¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratds nga shp8rthimi i lufis apo ndonjé rasti tjetér jashtd
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri [ Projektit do t& vénetoi kétd. Kontraktucsi
do it siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt @ €shié e mundur pas pranimit 1€ ktij
véértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér puniét ¢ kryera mé pas pér 1@ cilat
&shte arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paliét do i béjn¢ 1@ gjitha pérpjekjet pér 18 zgjidhur né ményré miqésore t# gjitha mosmarriéveshjet q
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonj¢ mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njira tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonji zgjidhje g ata konsiderojn se ¢shié e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t¢ dobishme, palét do 1¢ 1akohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1 i pirgjigjet kérkesds pér zgjidhje miqésore brenda 13 ditésh pas kérkesis. Periudha maksimale q¢ jepet plr
arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do 1€ jewd 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Néése pdrpjekja pér t& arritur zgjidhje
migtsore dishton ose nése Pala dishton & pétrgjigjet me koh# ndaj k&rkesave pér zgjidhje, 1€ dyja paliét do &
jené € Hra & vazhdojné ntt fazén ¢ ardhshme t¢ proceduris s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore tt mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh & pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit 1@ specifikuar né KVEK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t¢ procedurds s& pajtimit. secila palé do 1€ ket? (& drejié & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t¢ procedurds
sé zgjidhjes st mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund € kiérkojé:

a) ose vendim nga gjyai:
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit t¢ kontrat@s palét dehet te vendosin pér ményrin ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjyhata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-23-6105-5-2-1/C476

KVK ni vijim do t# ploté#sojné dhe/ose ndryshojn# KPK. Sa heré qif ka njé konfliki. dispozitat kitu do té
mbizotérojné mbi ato 12 KPK.

[Udhezimer per '} pér,-plarés:mm e KFK jan# dh¥ne, sipas nevojés, né shenimet kursive 1 pérmendira pér nenet
pérkarese 18 KPK. Fskhini ato. jorelevante]

Kushtet ¢
Kontratés

Pérgjithshme 12

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pgrkatés nég KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh€m

dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovis gé jan¢ nd fugi do & zbatohen pér 1é gjitha
gishijer gé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ Kontratds.
Juridiksioni do 18 jeld gjykata pérkatése né Prishting,

2
(%]

Gjuha e pérdorur do 1€ jeté fjuba e procedurés - shqipe).

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e siguristt s¢ ckzekutimit &shié [0% e vierds s¢ kontratés
OL jo mé voné se dita ¢ nénshhrimit 18 kontratds, do e dordzo)
teh Zyrae Prohurimit njé sigurim pér ehzekutim & ploté dhe &
mire (& kontratés.

Shuma ¢ Sigurist s8¢ Tksekuimit sl 1026 ¢ vierds s¢
honuratés

NE rast 1€ dhitnies s¢ kontratds juve. ju duhet 18 postoni para
nénshhrimin @ kontratds, siguring ¢ chrekutimit me afia 1@
yvietshindrise pre) 150 dit€ nza Jata ¢ nénshkrimit te hontratés

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Nega data e fillimit ¢ deri sa 1€ 1Eshohet Ceruifikata e Korrigjimit
& Delekies e, rresziget e lndimeve personale, vdekjo. dhe humbia
ose démtimi i prongs (pérfshiré. pa kulizim. Puné, Impiantel.
Materiadet, dhe Pajisjet) jané rresziget ¢ Konwaktoesit dhe pronis
s¢ afén,

Pa marrd parasy sh obligimet ¢ sigurimit (& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do & mbajé pérgjegjisi 1 ploté.dhe doa sigurojé

Autoritetin kontraktues dhe Zartarin ¢ prokurimit nga & giitha

ankesat nga paléte weta pér dém ndaj pronds ose 18ndime
persondle g€ shkaktohen nga ckzckutimi | Kontratés nga ana ¢
Kontraktuesit, nénkonteakiuesve dhe punétoréve 1@ tyre

Programi

Brenda 3 ditéve nga data ¢ Nénshhrimit 1 Kontratts, kontrahtuesi
do U1 dorézoié Menaxherit @& Projehtit nié program pér miratim,
Programi do e pérmbajé st paku me sa vijon: ményrén se si
Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ puntéve. alatin kohor é
kirkohet pér dorézim dhe mirtim 18 vizatimeve.  metodat ¢
pérajithshme qé do i zbatojé.  dhe afatin kohor pér secilin
akliviet @ specifikuar.

PPeriudha pér Programin
mi shumé se 3 dilg

Ol dubet 1@ pregadid Planin Jinamik mibrenda suazave 18
herhuara st n@ njoltimen péy konteaté neni H-3

¢ azhurnuar sipas planit dinamik por jo

OF-duber 1€ duhet €& dekloroj me shhiim se do 9 permbahet
planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né afutin e purapardé

Fillimi i puniéve

17.1

Kontrakwesi do (& (illoy punét brenda S dite nga nénshkebmi i
kontratés.

* Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe mstaloj Pundy né pajtim me
Specifikimet dhe Vizaumet dhe Pundt do 1€ krvhen né pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditdsuar me
miratimin ¢ Menaxherit 1@ Projekiit,




Kontrata hané né fugi diten ¢ nénshhrimit & paléve dhe si dité
sertare pér fillim @ punimeve do te konsiderohet dita kur
Menaxheri jep urdher per Hllimin ¢ punimeve. Kontrata hartohet
né¢ 3 kopje origjiinale. Vendimi mbi caktimin ¢ Menaxherit dhe
Plani i menashiniit duhet t€ hartohel menjéherd pas neénshkrimit (&
kontratés por asesi pas fAllimicté punimeve

Data e perfundimit ¢ t& gjitha Puntve do (@ jett 720 diré

Démet ¢ likuiduara

Nise Olruesi i punéye me pérgjegiésind e tij nuk arrin Ui realizof
ndonjé ose 1€ gjitha punét brenda limiteve kohore 128 specitihuara
né  kontraé. Autoriteti  kontrahtues.pa njoltim - zyrtr dhe pa
paragiyvkim ndaj kempensimeyve tjera 1E i sipas konmatds, do
ket¢ ¢ drepd,plr secilén Jdid g¢ kalon ndérmjer skadimit 18
periudhés s¢ kontratés dhe datés akiuale @ périudnimit, i mané
diémet ¢ likuaiduara € barabarta me 0.23% nd die 18 vierds s
punéve 8 pa krvera deel né njé maksimum prep 10%0 @ slerids
totale & porasisd., Autoriteti Kontraktoes mund @ zhres démet ¢
likuiduara nga pagesat piér shkak © Kontrakwesis Pagesa ¢
démeve W lkviduara nuk do W@ ndikej né denrimet ¢
Kontraktuesit.. Me propozimin ¢ Menaxherit (¢ Projektit dhe
aprovimin ¢ Autorizuesit. Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim @ dittve. NEse ha aejkalim @ ditéve dhe
Operatori ERonomik nuk &shié fut .né penale ailherd Menasheri
duhet @ jap njé arsyvetim dhe do W jete pérgjegiés pér mos fuge né
penale

Regjistri i punés

20,1 Njd regjistdr i punis do 1, mbahen né vend-punishie nga
ana ¢ Konwrakisesit, i ¢ili do & mbaje 1@ pakién informacionin ¢
méposhiém:

4) Kushtet ¢ motit. ndérpreniet ¢ punés ge delyrohen nga moti
me shi. oréte punés. numrin dhie Hojin ¢ punétoréye 1@
punésuar né vend-punishte. materialet ¢ furmizuara, pajisjet
né pérdorim. pajisjet jo né giendje pune. testet ¢ krvera né
vend. mostrat e dérguara. rrethanat e paparashikuara si Jhe
urdhrat dhéne Kontraktuesit:

by deklaraan ¢ hollésishme 18 @ giitha clementeve sasiore dhe
cilésore 1 punds sé bérd dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe 18
pérdorura, 1& afta pér tu Kontrolluar ng vend-punishte dhe (&
réndésishme né Hogaritjen ¢ pagesase ge duhet bere
Kontraktuesit.

2012 Shénimet ¢ bifra nd regjistrin ¢ punds. si pune ne progres.

duhet 12 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraklues dhe 18 bashke-

nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 1ijr Nose

Kontraktuesi retuzon, ai do 8 komunikojé piképamjet e tij ndyj

Autoritetit Kontraktues né afit prej 13 ditésh pas daiés né 1@ cilén

Junt regjistruar 1e dhénat apo deklaratat hundéeshiuese. Nése

Kontrakwesi désiton ge & nénshkruajd ose 1 paragesd

piképamjet ¢ ij brenda periudhds s@ lejuar. do € honsiderohet se

Kontrakwesi pajtohet me shnimet ¢ paragitura né regjistiér.

Kontraktuesi mund 1 shqynojé regjistrin ¢ pundés nié ¢do kohé

dhe mund. pa hegur dokumentin, (8 bEjd ose 18 marr njé kopje 1

shitnimeve @ cilat ai i konsideron 1 neyojshme pér

informeacionin e Lj.

20.3 Sipas ktrkests. Kontrakwesi do ta sigurojé Autoritetin

Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér (& mbajtur regjistrin

¢ punds né ményrén ¢ duhur

Inspektimi dhe

testimi

* Autoriteti Kontraktues do (& eméro) “Menaxhiorin e Projektit™. .
i ¢ili do (@ jeré pérgjegiés pér mbikdgyrjen ¢ ckrehutimii &
punéve gjad wrd kohts. duke Nlluar g& nea dita ¢ paré e fillimit




@ pundve e deri n skadimin ¢ perivdhés garantuese t¢ defehieve
dhe pér raportim ek Autoritet: Kontraktues.

* QEllimi t mbikégyrjes éshid & konwollojé ¢ilésiné ¢ punéy e dhe
cilésing ¢ nuerialeve (& pérdorura nd pajtim me speciiikimet
ehnike 1€ réna Jdukord.

inspektimin dhe testimin ¢ materialeve ¢ keven Organi
mbikgyrds se heré gé kjo shihet ¢ nevopshme Shpenzimet pér
testetimer ¢ para 1 kevhen Pundhes rdsic nddesa herave gera (K
Organi mbikgyris nuk $shté § Rénagur) kivhen nga Autoriten
Rontrakiues.

Pérgjegjésia mbi
Deicktet

Perivdha gavantuese ¢ defekteye Sshtd /093 dité ose 3 viwe

Po ashiu pér sigurimin ¢ cilésisé se punéve. Operatori Fhonomik
pas pranimit teknik dubet te ofreje carancion bankar pér siguriinin
e pundve 10 % nga viera ¢ kontratés. né kohézgjatie 3 viet nga
dita ¢ pranimit teknik dhe obligimi se Jefekiet ¢ paragitura gjatd
afatit garantues do i sanojé nd kohén sa mé 1@ shkurtér dhe pa
asnit kompensim., NE @ kundénén pajlohet se AK ate déme do i
sanogé me et OF dhe @ nidjiat shpenzime do u Bauropé
Kontraktorit g¢ ka dhéné kéé dehlurad mbi garamimin ¢ punée,
Nese jane grup OFXjo deklarawe epet né emdr & hderit (@
honzorciomit

Pagesa pas shk#putjes
st kontralés

39.1

Pérgindjz g do @ zbatohet pér vierén e pundve q¢ nuh jung
pirfunduar, 8 périag@son  koston  shiest 1€ Auwtoritetil
Kaontraktuesin pér kompletimin ¢ Punés e, Eshié plus 10 % e v lerds
st kontratés ose ndse démi Eshid 0 madh deri né alerén e
pergiithshme & konptralds. Poashiu nése Kontrata ndérpritet me
f)in ¢ Autoritetit Kontrakiues atéherd Menaxheri jep urdhée pér
pugest pér 1& gjitha punét ¢ kryera dhe 18 papaguars

Zgjidhja miqésore ¢
muosmarriveshjeve

TE gjithy mosmarréyeshjer do 18 tentober ge e zgjidhen ne
ménryre migdsore nga Projekt menaxheri 1 kontratés.  personat
pérgiceids e Awtoritetit Kontraktues. Zyvnorin plrgjegjos te
prokurimit si dhe personave pitrgiegiés e autorizuar nge Keversii
sherbimeve.

Zgjidhja ¢
mosmarréveshjeve
me procedurd

gjyqésore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund t¢ lindin giate
ckeekutimit s¢ késa) kontiate dhe se nuk shié e mundur 18
7gjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né Gjs hatén
Kompetente né Prishung. nd pajtim me ligjin ¢ Kosovds




£ " PARAMASA DHE PARALLOGARIA
[NDERTIMI 1 DY NENKALIMEVE PER KEMBESOR - s et
LOKACIONI: OBILIQ

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL OBILIQ

VEREJTJE.
Ne& gmim nj#s duhet té. parashihet blerja, furnizimi, punrnifmontimi | gdo materiaii me pozicionim sipas projelliit dhe testimii materalcve
| para idshuaries né pund. Sistermmi materaleve, pastrimi ) punishtes nga mbeturinat gjat® dha pas kryeres se punimeve Peri¢ gjitha
materialet dhe:produkta ndértimore qi pérdoren, paraprakisht t& ofrohen certifikatat mbi kualitetin e tyre & cekura edhe né pozicion
Materialet dhe prodiktet ndértimore sig jané dhéné na pozicion nuk duhet t& ndryshohen apo z#vendéschen pa aprovim nga projektuesi.
& fazén fillestare t4 pirgadities s# terenit O duhet t vendosé (& gjithd sinjalizimin rmugor adekuat per siguri né komunikaclon si die né
vendpunishte.

| [NENKALIMEVE PER KEMBESOR - 1 Z, 3

A. |INFRASTRUKTURA : _

Nr. |Pérshkrimijljpozicloneve ' T-Npgsla | Sasia cmimi. |  Shuma |
1_|Punét pérgatitore _ ¥ i

Pregaditja & punishiés duke pérfshirg methimin dhe t& gjitha

1+ lakivitetet & mundescin fifllmin dhe mbarvajtien e sigurt 12 Komplet 100 | 20000€ 20000 €
& punimeve. - — o -
12 ;:gﬁ:lkrgtl giedezik | té gjitha elementeve t& hapésires sipas Komplet 100 20000 € 200.00 E—]

Pastrimi'l hapésirave ku do t ndértohet nénkalimi si dhe
dernalimet e nevojshme {malerialeve e forta nga belon armeja
dhe materialeve tjera) pér fillim té punimeva duke pérfshira
transportin & (i deri-né deponi me distancé max 15km.

1.3 m? 860.00 050¢€ 430.00 €

Shumai;  830.00 €

Nr. |Punét e,Gérmimit dhe nivelizimit,
~ |PBrehkrimi | pundve. Ne parputhshméri te plote me

A 4 EC.dha 1S0. _ |Nlésia Sasia Cmimi . Shuma
i I_Gérrninii‘r.lhe transport! deri né deponi me gjatéisi max 15km |
21 |dheut té kategorisé il dhe IV duke e perfshiré hapésirat e parkut, m? | 328000 200 € 6,560.00 €]
dhe té gjitha elementet pbrciellése sipas prejektit.
Planifkimi, ngjeshja dhe kompaktime' | nénbazds pas pérfundimit
te gényerjes me Mv>50Mn/im2
Furnizimime matarial dhe mbushja e hapésirds brenda mureve
ku do te punohen rampa dhe shkaiict.pra n&n pllakén e rampes
dhe shkallave me agregat te thyer (raksion 0/31 dhe 0/62 duke
23 |parfshirg edhe nivelimin dhe ngjeshjen me mekanizém derl né m? 64320 1000 £ 6.432.00 €
arritien 8 kompaktésis® My>50Mn/m2 |
Verejtje: Mbushja té realizohet pas betonimit t# mureve té
themeleve perimetrike
Furnizimt, transporti dhe punirmi mbushjes nga agregal! | thyer
2.4 |gun geigeror (D-63 mm), mbrapa mureve vertikale t& nénkalimit m? 583.40 10.00 € 583400 €
_|ne penmeter me trashés: 60cm me Mv>50Mn/m2
IFurnizimy, transporti dhe punimi | shiresés nga agregati i thyer
25 |guri gélgeror (D-31,5 mm), shtrina dhe ngjeshja me Mv>75Mn/m2 m* 218.65 16.00 € 218650 €
nén themele. -
Furnizimi, transport! dhe punimi | shireses nga agregati i thyer
| 2.6 |gur geigeror (0-63 mm), shirifa dhe ngjeshja me Mv>80Mnim2 m? 32650 | 10.00 € 3,265.00 €
nén themele. | | =

B | Shyma 2: 24,652.50 €

22 m? 750.00 0.50 € 75.00 €

Nr. |N&nkaliml, Rampa & Shkallét 62 : ] = w
| :;r:::::: lEpcu:i! yelé ge pirputhehmi . Biots B8 Nigsia Sasia cmimi Shuma

Furnizimi, transporti dhe kailupimi 1 betonit 12 variér me trashisi |
21 lt=10cm me klasé C12/15 si bazé pér vendosien & themeteve t& m* | 50.00 6000 € 300000 £
nénkatimit.
Furnizimi, transporii dhe kallupimi ! betonit {2 varfer me trashési
32 |=Bem me klasé C12/15 si shtresé mbrojtése e hidrolzolimit mbi m' | 4000 60.00 € 2,40000 €
| nénkalimin @ kémbésortve. ;
Fumnizimi, transporti, katiupimi, kompaktimi dhe dekallupimi |
themeli té& nénkalimit nga betoni | klasés C30/37,me aditiv
| kristalor p&r amitjen e padepériueshmérisé nga uji si isomat
1__ |Agquamat Admix né masén 1 kg pér cdo 100 kg 18 gimentos.

15218475 €

1/18



.
|Fumlzirn1 transport, kallupimi. kompaktimi dhe dekatupimi | !
{mureve dhe pllakés honzontale t& rénkalimit nga beton! | klasés |
|;a5/45N, (betoni duhet t# jeta beton | natyrahizuar | cili nuk duhet
t# suvatohet por kallipet duhen té jené speciale né meényré gé |
faget e jashtme t& nénkalimut {2 jené t& pastérta} |
Prodhim | betonit & klasés C35/45N sipas EN 1982-1-1. Betoru |
prodhahet me aditiv pér permirésim t& sipérfages s& hetonil te
ekspozuar "Mapearr Zero” apo | ngjajshém,si dhe duhel te jele
me aditiv knstalor pér arritjen @ padepériueshmérise nga uli st
Isomat Aquamat Admix né masén 1 kg pér ¢do 100 kg 18
gimentos. Betoni duhst t& vihet né veplr né shtresa né lartési
raksimale deri 30 cm dhe t& vibrohet né minyré kontinuale
Pahite pir kalpim 8 betonit duhet t& jené metalika. pas laregimit
t& pahive, sipériagja e batonit duhet t& pastrohet nga
papersosshmérité nga rrjedhja eventuale e langut té betonit
ndérmiet pahrve

34 m? 186 B4 77.00 € 15.156.68 €

Fumizim, transporti, kallupimi, kompaktimi dhe dekallupimi | | |
mureve, shkeidseve & shkalibve dhe elementeve tiera t&
shkalléve dhe rampave nga beton: | klasés C35/45N, {beton:
duhet t& jetd beton | natyralizuar | cili nuk duhet i& suvatohel por |
kalldpet duhen t& jend speciale né meényré qé faget e jashtms &
ninkalimit t& jend té pastérta)

Prodhimt | betonit t& kiasés C35/45N sipas EN 1992-1-1 Batoni
prodhohet re aditiv pér pémirdsim 14 siprfages sé betonit t&
3.5 |ekspozuar "Mapeair Zera” apo | ngjajshém.si dhe duhet te jate ¢ m? 268.61 T7O00E 20,68297 €
me aditiv kristalor pér amitjien & padep@rtueshménsd nga uj: si
Isomat Aquamat Admix né masén 1 kg pér gdo 100 kg t&
{gimentos. Batoni duhet t& vihe! né vepds né shiresa n# lartési
maksimate deri 30 crn dhe té vibrohet né ményrg kontinuaje.
Pahité pér kaliépim té betonit duhet té jené metalike. pas largimit
18 pahive, sipérfagia e betonit duhet ta pastrohet nga
papérsosshmdrité nga rjedhja eventuale e l8ngut t& betonit
ndérmjet pahive

Fomizimi me matenal, prefja, lakimi dhe lidhja 8 armaturés pér
farmimin e elementeve t& armaturis sé biinjézuar sipas planeve
dhe spacifikimeve t& armaturés Ta giitha armaturat duhet té jené
té kualitetit B500B, sipas standardit EN-10080 dhe dubet jend t&
36 |pastra nga korozioni N& cmim (& périshihet pérdorimi i kg 59,150.00 D90E 5323500 €
distancerave [ Hojeve & ndryshme né vardsi 1 pozicionit me
g#ilim t@ arritjes sé traghésisé sé dubhur 1& shiresés mbrojtése,
pénkalimil t8 kembésoréve, shkaliéve dhe rampava me armaturé
18 brinjézuar S500

Fuirnizimi, transporti dhe vendosja né veper e gieotekstilit fittrues
3.7 |350arm2 per mbéshijelljen e drenazh#s mbrapa murit T 1 1,250.00 100 & 125000 €
mbrojtésimureve ne perimeter te nenkalimit). |
Furnizimi dhe instalimi | shtresave pér hidrozolim duke périshiré
| dy shiresa mdrizoluese nga jetér e zaliosur me Iyrje né té nxet
1g ne komplet muret ne petimetar dhe pllakes mn nenkalim,siq
eshie parapare me projekt, {hidroizalimi duhet té punohet {
konform prospektit t& prodhuesit pér licjin pérkatés t&
[hidrorzolimit).

IFurmzimi ahe Instalimi : ujgndatsave nga elastomeri né pikat ku
kemi nderpreje 18 betonimit. (mn 32cm né dy and).

Furnizimi, transporti dhe vendosja e pammakéve né anash
|shkaligve. Parmakat p&roghen nga njé gyp geliku F75mm te
gatvanizuas | fiksuar né gdo 1.5m né murin vertikal, 18 lyer me dy
|shtresa ngjyrét dhe parangjyr® (sipas detaleve né projekt).

Furnizimi, transpoit] dhe vendosja e parmakéva né dy anét e
tampave. Pannakét pérbahen nga njs gyp geiiku F75mm te
galvanizuar | fiksuar né muri né gdo 1,5m, t& tyer me dy shiresa
ngjyré dhe parangpyré {sipas detaleve né projekt}.

m? 1,.310.00 BODE 10,480 00 €

| 21 m 3800 2200 € 836 00 €

310 m 64.00 000 E 1.920.00 €]

ain m' 128.00 30,00 € 3,84000 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e parmakeve 18 kémhésorve

! Parmaku parb&hen nga dy gypa paratel vertikale t& fiksuara né
| 312 |beton né gdo 1.50 me profil {75mm, mbushje vertikale f22mm ng ' 182.00 30.00 € 5460 00 €
cdo 11.0cm. T4 gjitha pozicionet duhen 18 lyen me dy shtresa
ngjyré dhe parangiyré {sipas detaleve né projekt) ] 1




313

Furmzimi, transparti dhe montimi | pllakave nga grandi natyral me |
trashési t=2.0crn t4 vendosura né hapsirén pér garkulim té |
nénkahmit, rampave dhe mveshja e shkelseve dhe pjesés |
|vertikale 18 shkallévé, (Forma, lioji dhe dimensionet e pliakave

\sipas detaleve né projekt. Ngjitja me lepak per pllaka & |
|ambienteve t8 jashtme). |

50.00 €

2835900 €

Shuma:3

161,839.40 €

| Nr.

Kubé&zat e betonit !

Parshirimi | punava, Ma pérputhshmer le plote me-standarted
EC dhe [SQ. ;

Njésia

Sasia

Gmimi

Shuma

41

Eurnizimi me material dhe kufizimi i shtigjeve rreth objektit dhe
platove para hyrjeve kryesore me guré skajoré nga betoni |
presuar me vibrim, me dimensione 8x20x100 cm dhe ngjyré |
natyrale t& belonit duke perfshirs edhe punimin @ bazamentil me l
baton. Gurét skajor duhet té plotésojné kushtel e
géndrueshménsé ndaj ngricave, rezistencés ndaj shtypjes dhe
lakimit, gEndrueshmésing ndaj ndikimit t& kripgrave pér shknrjen &
akujve_ té keng stabiiitet forme dhe t& dimensioneve, t& mos
rlhilr.in ujin dhe veti ljera sipas standardit BS EN 13382000 né
llighje me elementet rga betonl ¢ ngjeshur

124 .80

900 €

112320 €

Furnizim] me material ghe shtrimi i shtigjeve rrath nenkalimit dhe

casjas ne t& me kub#za nga betoni i presuar me vibnm, tipi

BEHATON, me dimensione 20x16 cm dhe trashasi t=8 cm, me

{siparfage 1& pamashqitshme, me dizajn i& kombinuar me kubéza

me ngjyré natyrale {& betonit dhe ngjyes tietér opcionale

Neé ¢cmim duhet 18 pérfshinet:

1. Ngjeshja me makineri deri né aritjen e kompakt@sisé
Ms=80MPa

2. Shtresa e zhavorit 0-60 mm me trash@s: 20 cm,

3. Shiresa e zhavorit 0-31 mm me trashési 10 cm

4 Shtresa e zhavorit 4 - 8 mm me trashési 5 cm dhe

5. Finalizimi ma mbushjen e fugave

Kubézat duhet 18 plotéscjné kushtal e qéndrueshmérisé ndaj

ngricave, rezlstences ndgj shtypjes dhe lakimit, rezistenca né

farkim dhe gérryerje, qéndrueshméring ndaj ndilumit té kripérave

phr shkrirjen & akujve, t& kené stabilitet forme dhe t&

dimensioneve, t& mos thithin ujin dhe veti tjera sipas standamiit

BS EN 1338:2000 né lidhje me elementet nga betoni | ngjeshur

m:

29645

1400 €

415030 €

Shuma:4

5,273.50 €

Nr. |Puné e tiera

Térshiimt | punive. Ne pErmuthshimi 16 plote me standaried
EC dhe ISO. :

| Njssia

Sasia

Gmimi

Shuma

|Preria, grryerja, demolimi dhe largimi | materiait deri ne deponi te
| asfaltit ekzistues t2 muges duke perfshire skajoret ¢ rruges dhe
trotuarit dhe kubezat , materali | g&rmuar duhet t transportchat
desi né deponi Skm sipas menaxheril 1 kontratés

ml

28 00

350€

300 €

Germimi i shireses se humusit, prarja e shkureve dhe pastrim |
terenit ku do te punohel fruga e perkoshme {bypass}

m2

175.00

ZA0E

42000 €

42

Furnizimi, transporti dhe shirira e zhavorit {fraksion 2 0-63 dhe 0-
31.5mm) per trasimin e rruges qe do perdoret si BYPASS gjate
kohes se punimave Zhavori duhet & shirihel né komplet
siperfagen e planifikuar né shtresa, ¢do shiresé duhet 16 ujitet,
pér t& béré matenalin kompakt. Ngjeshja duhet 18 armijé koficientin

mJ

54 B5

1200€

TTR20 €

40 MN/m2. B _ |

318



Eurnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito Zhavaor) me
fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me trash#si t= 8 cm né gjendie
|té ngjeshur, sasia e perberjes s& bituminit duhet ta jelé e
miaftueshme sipas normave fie menysé g asfatti t& jeté miré
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté
fazés fillestare t& ngjeshjes materiall duhet ta ket temperaturéin
mbi 130°C Virejtje: Pundkiyesi &shta | obliguar qit gjaté
vendosjes s& asfalhi t8 kujdeset gé vijat anésore t& asfaltit &
mbesin té drejia s dhe pjemtésia e kerkuar né detyren
piojekiuese t& respektohel. Ngjeshja.e asfaitit dehet {8 behet né
distanca t8 caktuara sipas Menaxherit 1& Kontratés sa duhet t& jie
cilindri né mesé Finisherit t& Asfaltit.

43 |N& gmim duhet 18 perfshinet:

1. Ngjeshia me makineri deri n# arritjen e kompaktdsisé
Ms=60MPa

2, Gjeootekstil (300g/m2],

3. Shtresa e zhavorit 0-60 mm me trashési 20 cm

4 Shiresa e zhavorit 0-31 mm me trashés: 10 cm dhe

5. Asfalli t=Bcm

Kubgzat duhet 18 plotasolné kushiet e qéndrueshménsé nday

ngricave, rezistencés ndaj shitypjes dhe lakimit, rezistenca né

|farkim dhe gErrverje, qendrueshmésing ndaj ndikimit t knpérave

pér shkrifien & akujve, t& kené stabilitet forme dhe 18

dimensioneve, té mos thithinujin dhe veti tiera sipas standardit

|BS EN 1338:2000 né lidhje.me elemsantat nga betoni 1 ngjeshur

75.00

20,00 €

150000 €

4.4

Eumiziml me material dhe shirimi i shiigjeve fe trotuarit te larguar
gjate punimeve tek rruga me kubdza nga betoni i presuar me

cm, me sipéfaqe t& parréshgitshme, me dizajn té kombinuar me

kub&za me ngjyré nalyrate té betonit dhe ngjyré tietér opcionale

Né crnim duhet 18 pérshihel:

1. Nojeshja ma makinerl deri né arritien e kompaktésisé
Ms=BOMPa

2. Shtresa e zhavorit 0-60 mm me trashsi 20 cm,

3. Shiresa e zhavorit 0-31 mm me trashesi 10 cm

4 Shtresa e zhavorit 4 - 8 mm me trashési 5 cm dha

5. Finalizimi me mbushjen & fugave.

|Kub#zat duhet t& plotésojné kushiet & qéndrueshmérisé ndaj

ngricave, rezistencés ndaj shtypjes dhe lakimit, rezistenca né

férkim dhe gényene, qéndrueshmériné ndaj ndikimit & kripérave

pér shicifen e akujve. 14 kené stabiiitet forme dhe t8

| dimensioneve, t& mos thithin ujin dhe veti tiera sipas standardit

BS EN 13382000 né lidhjs me elementet nga betoni i ngjeshur

»

vibrim, tipi BEHATON, me dimensione 20x16 cm dhe trashési (=8|

m!

2250

45000 €

Shuma:4

3,491.20 €

1
INFRASTRUKTURA

Puniit pérgatitore

830.00 €

Punit @ GBrmimit dhe nivellzimit

et
2465250 €

Nénkalimi, Rampa & Shkallét

161,839.40 €

Kubézat e betonit

527350 €

me|win] 2|0

iFun& e tiera

349120 €

TOTAL}

196,086.60 €|

|

HIDROINSTALIMET

Nr.

Pérshkrimi | pozicioneve n

] Njgsia | sasta

Shuma

PUNIMET E KANALIZIMIT ATMOSFERIX - NENKALIMET
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11

TG | dheut par Fapjen e kanalic dive pusetave, nivelien] | kanalic
pas gérmimit, mbulimi § kanalit me dheun e gérmuzr me ngjeshja ne
o 30em. gérmimi te behet me thellést sipas tarrenit per ramje te
gravitatic Ne gmimi te logaritet vendolja e pahive slguruese kur lanal
kalon theliésing [40cm, matjet gjeodcaike! nivelet sipas terrenit
ekzismues dha te glitha punet e nevojshem pér kéte poz:con. Mbulimi i
kanalit me dheun e gérmuar te lartisisé se mbetwr e shiresa prej
{30cm me ngjeshie pérkatése. Dheu | tepért te barte ne dopniné e
parapare nga investitord,

Liogarite ne metér kub.

80.00

1.89 [

14400 €

12

Furnizimi, vendosja dhe planifikimi i rérés mbi dhe nen gyp né trashési
15 ¢m, mbi gypin dhe rreth gypit t=20cm.
Llogaritet ne metér kub.

5.00

18000 £

Furnizimi, transport, montimi dhe punim | puseave me eiemente
gatshme @98008mm nga beroni MB-40, pjesa konike e pusetés te
pérfarcohet me beton, Né ¢mim 8 Rogariten pieser konike si dhe
punimi i kinetés me beron (sipas detalic né projek), kapzhu dhe unaza
nga materiali Kompozit BI25 me afifsi mbajtése Q=60T dhe (& giitha
pune e nevojshme pér kété pozidon.

Liogarite ne cope. Thellsia sipas projektit

cope

30000 €

Furnizimi, transpord i dhe Eu;imi i konusav te panhhﬁh;n nga
betoni MB-40 me diamter @800/600mm,

copé

500

40,00

20000 €

Furnizimi, transport, montimi dhe punimi i grilave u;emb!edhese me
elemente te gatshme, N cmim té llogariten pjesét konike si dhe
punimi | kinetés me beton me ramje te caktuar, kapaku Gril& {dim.
20%20um) nga materiali Kompoxt 8125 dhe te giitha pune e nevojshme
pér kété pozidon.

Llogarite ne cops,

18.00

15.00

45000 €

Testimi i rrjedt para dhe pas mbulimit té kanalic

komplet

50.00

Furnizimi, transporti dhe mondmi i gypave nga HOPE-ja te brinjgzuar
{SM8. Ne gmim te llogaritet edhe fazoneriz komplet dhe te glitha pune e
nevojshme pér kiété pozicion. Llogarite ne meter giatesi.

@200mm

150.00

5.50

@160mm

50.00

370

@125mm

50.00

3.00

HEEE
fjhitn) &

Kthesa @1 25mm. <45* Geberit apo te ngjashum

14.00

2.50

18

KW me kualitet sipas IS0 5001, Me cmimi te llogaritet boca, paneli
komandues dhe te githa pune & nevojshém pér kété pozidon.Te
perfshihet edhe kygja dhe instalimi | pompes. Liogarizet ne cope.

‘Furmzimi dhe montimi | pompes me presion Q=5 LJs, H=20m: Pei=) 5|

copé

40000 €

Shumail:

2,919.00 €

N

{Parshkrimi | pozicionave

- £ ab 1l d

Nigsia

Shuma

PUNIMET E KANALIZINIT ATMOSFERIK SHKARKIMI

Sasia | gmimi

i) b

| 2.1

Teermiml | dheut pér haplen & kanalit ghe puscve. niveimi | kanailc
pas gérmimit, mbuliml i kanalit me dheun e gérmuar me ngjeshia ne
cdo 30cm, gérmimi te behet me thellési sipas cerrenit pér ramje te

kalon thellasing |40cm, masjet gieodezike/ nivelet sipas terrenit
elzisruas dhe te glitha punit e nevojshiém pér keté pozicion. Mbulimi 1
lkaralit me dheun e gérmuar te lartésisé se mbetur ne shuresa prej
{30cm me ngjeshje parkatese. Dheu i tepért te barte ne dopniné e
parApare Nga INVESULOT

Uogarite ne metér kub,

]

|gravicesst. Ne ¢mimi te logartter vendosia e pahive siguruesa kur kanall |

1.80

72000 €

B
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|Furn:zarru. vendosia dhe planifikimi § rérés mbi dhe nen gyp ne trashést _T_

22 15 crn, mbi gypin dhe rrech gypit t=20cm. ¥ 11000 o 980.00 €
Licgaritet ne meter kub |

Furnizimi me materiai dhe mbushja e pieses mbi kanalic me agregat e
thyer fraksion 0/3| dhe 0/62 duke pérfshiré edhe nivelimin dhe
ingieshen me mekanizém deri ni arritjen e kompakzésis |
My>50Mn/m32. Ne gmim te perfshihct shiruara e gieotekstilic m 60.00 00 G 84000 €
{300g/m2) dhe sheruarja ng téré edhe vendosja Asfaftic (Bito Zhavor)
me fraksion & agregatit @ O-16mm, me trashési t= 8 cm.

Verejge: Ta kthehet giendja ¢ rrugeve ne giendjen e meparshme.

hJa
Cud

Preria, grryeria. demolimi dhe largimi | materialic derf ne deponi te | i

24 asfaltle ekzistues ta rruges duke perfshire skajoree e rruges dhe m: | 60.00 400E 240.00 €

wrotuarit dhe kubezat , materiali  gérmuar duhet t& ransportohet deri

né degoni Skm sipas menaxherit té kontratss. 1

|Furmzimi, ransporti dhe montmi i gypave nga HDPE-ja te brinjézuar
SNB. Ne gmim te llogantet edhe fazoneria kempiet dhe te glitha pune &
i nevojshme pér kit pozicion. Liogarie ne meter gatest.

24 |@400mm w 32000 14.00 T 448000 €

{Furnizimi, transpord. montdmi dhe punimi § pusetave @1000mm me
efemente tc gatshme nga betoni MB-40. piesa konike e pusetés te
pérforcohet me baton. Me cmim & flogariten plesét konike si dhe
2.5 |punirmi 1 kinetés me beton, shkallet mesalike @22mm, kapaku dhe copé 10.00 50.00 500.00 €
unaza nga materiali Kompozit B125 me afiési mbajtése Q=60T dhea te
giitha pune e nevojshme pér kété pozicion.

[Llogarite ne cope Thelisla pusetes sipas projektit.

[Furnizimi, i1 dhe punimi i i : :

urnizimi transpon‘i i dhe punimi i konusav te parafabrikuara nga e 10.00 40.00 40000 €
betoni MB-40 me diameer & 1000/600mm, I —
i e : 5L Shumat: 8,170.00 €

Nr .| Pérshirimi | pozicloneve NP | Njasia Sasia cmimi | u_é?uma
2 '|PUNIMET. E DRENAZHIMIT i Wiy
Furnizimi, Lransporti dhe shrirfa e rérEs h=15cm ne fund te kanalit mbi| )

31 I m 20.00 900 € 180.00 €
we ciién shrihen gypar e drenazhés.

izime, hja dh j i 1-
12 Furnizimi, mbushja dhe vendosja & zhavorri lumit me granulometri o 140.00 700 € 98000 €

Scmn. Vendoser ne thasé rriete ne téré perimetrin ¢ objekut.

Furnizimi, transport dhe punii i rrjetit Drenazhés me gypa te
brinjezuar dhe perforuar (HDPE) sipas projeklt. Me cmim te

i llogariten te giitha elementer & nevojshme pér mangm dhe
kompletimin e kétij poziciom.

% Uogarite ne metér glatesi. T _ |
33 | ©200mm m' 126 00 450 € 567.00 €

Furnizimi, transporti, montimi dhe punimi | pusetave @1000mm me
elemente @ gatshme nga betoni MB-40, pesa konke & pusctés ta
pérforcahet me beton. Ne ¢mim t& llogariten pjesét konike si dhe
34 |punimi i kinets me beton, shkaller metalike @22mm, kapaku dhe cope 20.00 50.00 € 1,000.00 €
|unaza nga materiati Kompazit B125 me afiési mbajtése Q=60T dhe te
glitha pune e nevojshme pér kété poncion.

Liogarite ne cope. Thelisia sipas projeksic.

Furnizimi, transpoartd | dhe punimi { konusay te pﬁnfabrikuzra nga

8 200 0. B0 00
2 |betoni MB-40 me diamter @ 1000/600mm, | S | L { s g
B = B L ~ shumat: 2,807.00 €
| ! =
(e - ' HIDROINSTALIMET IR '
4 PUNIMET E KANALIZIM[T ATMOSFERIK - NENKAL]MET 7 SEN, 291500 €
2 PUNIMET E KANALIZIMIT ATMOSFER!K SHKARKIMI J-_ B17000€
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"3 [PUNIMET E DRENAZHIMIT 2,807.00 € |
i TOTALI} 13,896.00 €
£ |ELEKTROINSTALIMET 4 s
INr. Pérshkrdmi| pozicioneve Z Niésia Sasla gmimi Shuma |
1 |PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN'KABLLOR ¥
Mihya dhe mbyllja ¢ kanalitme dimenzione: 80x40cm, per
shirirjen ¢ kabllos che kthimi i-ij n€ giendjen c méparshme : - A |
1.1 b 10800 €
i Ni gmim pérfshihet deponimi'i dheut (& gérmuar s1 dhe 2 [y o | !
{kthimi i tij prap n& kanal dhe ngjeshja e tij.
Furnizimi dhe'sh;'tﬂ;ilja & rérés fraksion 0-30mm pér mbrojijen| —u . ¥l
1.2 |e gypave n# kanal, réra shisihet n&n gypa 10 cm dhe mbi m’ 5.50 10.00 5500 €
gypat 10cm. Dim:(0,8x0:22) x1500m ¥
16 .it;:r:zum dhe vendosja e shifil per paralajmrim “rrezike pcr - 6000 1.00 80.00 €
TFurazimi dhe vendosja e gypitite brinjezuar dyshtr_c;nr ;
1.4 |©63mm se bashku me vazhduese kthesa dhe elementet yera m 65.00 1.50 9750 €
| lpercjeliese. = = 2]
|Furnizimi dhe montimi 1 karialit metalik PNK me -
dimenzione 100x50mm ngz elementet e zinkuara pér shtorge ] o
1.5 5
t¢ kabilove té tensionit, té pérfshiben edhe clementet lidhese 2 £3.80 L 455,00,2
dhe mbaytése dhe pérforcuese. ; =l
| Furnzimi dhe montimi i mbajtesit proﬁl L, L=10cm i cili
1.6 : g
duhet te ankerohet ne beton. S LR s e 000
| 1.7 |Furnzimi dhe montimi { ktheses'L 100mm copt 3.00 4.00 | 12.00 €|
Furnizimi dhe mentimi ['pusetave prej blastike me
1.8 = . : ;
dimensione 300x300x320.51 detalin e pusetes. ek — S0 e
Furnizimi dhe montimi TOfman-plastike 100x100x160 mm
1.9 . d ]
1P67, CPS00ID copé ; 1.00 40.00 4000 €
20 {Puner e pascrifikuar( bartja e dheut, mbulimi i kanalit ol 1.00 50.00 5000 €
ngieshia ) - |
: Shumai:} 1,182.50 €
| 'tir|Pérshkrimi| pozicioneve Njgsla | Sasia grimi Shuma
" 2 [SHPERNDARUA KABLLORE PER NDRIGIVIN ELEKTRIKE = el DT
Furnizimi dhe instalimi | kabliove
A lenergjetike NYY-J §x2.5mm?. (Pér ndricimin dhe pompen} " 13200 L0AE 262,20
Fumizimi dhe instalimi i kabliove =]
22 energjetike N2XH-J 5x1.5mm?. - S S SO
o Shumat: 323.00 €
Nr. |Pérshkrimi | pozicionave Njésia | Sasla gmimi Shuma
3 |TRUPAT NDRICUES LED:DHE SHTYLLAT METAL!KE :
|Eumizimi dhe montimi i trupit ndricues:Petsan 111273 Eina
G2 apo 1 ngishem, Led ne torme fineare 100W, per montim
ne plafon prej betoni apo kanal metalik
| 3.1 |Oparim 50,000 hrs, AC 220-240V, 50/60HZ, 133 ImW, copé B.00 75.00 € B00.00 €
4500K, 13300 im CRI=80. Power Faktor >0.85,
Temperatura e openmit -20°C / 45°C, IPES, Dimenzione
590xB6x178. ma 5 vite garancicn.
i Shumat:| 600.00
Nr. |P&rshkrimi | pozicioneve | Njésta | Sasia | ¢mimi Shuma
4 |TABELA ENERGJETIKE F e i B, ¥
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41

Furnizimi dhe montimi | tabeies se ndricimit te jashtem
KSHE me dimensione 105x80x30cm, P65, propozohet
CDCP .ABB, labela duhel te jete metalike e galvanizuar, siq
eshte pershkuar ne pershkim teknike, Ormani duhet t& keté
skemen njepolesha té vendosur brenda, numrin e ormanmt
si dhe shenjen e mezikut t& vendosur jashte

Karakteristikat teknike!

Enciosure serfles CDC and SDC are made of galvamzed
steel sheet and with the performance standards

150 1461, IEC 61438-1, [EC 51438-5.

cup

1.00

270.00 €

270.00 €

42

Pargaditja & bazamentit pre| betoni pér véndosjen e
Ormanave kryesor me gypave {& brinjtzuar+armatur dhe
beton te Klases C-25/30 me dimenzione (155x80x30)cm,
sipas detajit né projekt. N& qmim pérfshihet hapja e
themelil t& bazamenteve dhe largimi i dheut deri né depon
dhe mbushje te hapesires rreth bazamentit

cope

1.00

B5.00 €

85.00 €

43

Maortim | njehsoréve tre fazor 100A, 220/380, dy tarifor
{njehsonn.e.sjell KEDS-),

copé

1.00

75.00 €

75.00 €

44

Furnizimi dhe montimi'| Mbrojties diferenciaie RCCB
kalérploare me rrymanominale in=32A dhe myma
diferenciale idn=0.3A

copé

1.00

30.00 €

45

Furnizimi dhe montmi | sigureses-automatike 3P me
karakteristiké veprimi C p&r rryma nominale In=20A dhe 3p
lec=6kA:

copd

1.00

2500 €

2500 €

48

Furnizimi'dhe montitAi | sigureses automatike 3P me
karakteristik@ veprimi C pér.rryma nominale In=18A dhe 3p,
lcc=6kA. Per pompen

copd

1.00

17.00 €

17.00 €

Furmizimi dhe montifi | sigureses automatike 1P me
karakteristiké veprimi C pén yma.nominale in=10A.

copé

1.00

220 €

220 €

Furmizimi dhe montimi | sigureses automatike 1F me
karakteristiké veprimi C pérrmyma nominale [n=6A.

copd

3.00

2.20

B.60 €

Furnizimi'dhe mantimi tinderperersit (1,0,2) 3p, 16A.

cop?

1.00

1200

12.00 €

Furnizimi dhe montimi i Fotogelis se bashku me refen

cop

100

14.060

14.00 €

Kontaktor modular, 3Polar, 25A , 230V

copd

1.00

23.00

2300 €

Furmizimi dhe montmi | klemeve-shpemdarese amocanali
BOA

copé

4.00

m im|mlm]| &

22:00

88.00 €

Materiali imét lidhés | pa specifikuar( mihja e kanalit per
tabelén energjetike bartja e dheut ose mbushje te
hapesires).

1.00

6000 €

6000 €

Shumai:

707.80 €

._|Pétshkrimii poziclonave.

Niesia

Sasia

cmimi

Shuma H

~ |[TRUPAT NDRICUES LEDDHE SHTYLLAT METALIKE

51

Network:IR outdoor vandal bullet camera, SMP @30fps

2 .8mm fixed lens (104.7°). tiple codec H.265/H 284/MIPEG
with WiseStream i, Multiple streaming, 120dB WDR, Auto
Day & Night (ICR), IR viewable length 20m. Advanced
Video Analytics, Hallway View, Motion detaction LDC (Lens
Distortion Correction), Bi-direchonal audio and
SDISDHC/SDXC stot, CVBS for easy instalation, IP66,
K10, PoE, QNC-8010R Apa t& ngjajshme

cope

25000 €

50000 €

4CH Network Video.Recorder with PoE Swaitch, Up to 4CH
12megapixe! supported, H.265. H.264, MJPEG codec

|supporied, H.265, H.264, MJPEG codec supported,

180Mbps netwark camera recording, Plug & play by 16
PoEfPoE+ ports, Max. 4HDDs, e-SATA storage supported,
HDMI / VGA local monitor, XRN-16105

cope

1.00

200.00 €

200.00 €

Media convrter Fiber to LAN 20Km 10/10011000

cope

2.00

~_As0El

80.00 €

& port switch, with 4 PoE ports 1011 00Mbps

cope

1.00

55.00 €

Orman plastik i zbrazet 300x400x185mm, komplei-me

siquresa, priza eleketrke te maftueshme, CPS003D

cope

1.00

~'55.00,£ I\

4500 €

Bf1i8
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L

"~ [e-Port Gigabit Easy Smart Switch [ cope | 100 55,00 € 5500 €|
| |Spilajsimii fibres o | g 100 | 130.00 € 130.00 €
| |Tub nga HDPE fi 50/ Elektrik = | mer | 12000 0.40 € 48.00 €
~_|utp Cat e, outdoor X | meter | 12000 050 € 60.00 €|
Kabillo optike SM made 12 fife, lidhet me sistemin egzistues '
t2 kamerave tak rrethi ne shtyllen & ndricimit e 80.99 Ut g
':_ Kablio & nymes 3x1.5 : el meter 38.00 0.70 € 26.60 €
Kanektor, konektor te fitres mbaijtesa te kamerave, el pl 1.00 80.00 € 80.00 €
Furnizimi dhe montimi | Directional dual-band antenna for . I
UAP-AC-M (Lidhetkomunikon me antenen e nenka tmit 2) P 10 22000 4€ 220,00 3€
[ Instalimi | sistemit, konfigurimi . : pl____ 1.00 | 28000 el 280 OQE
[l A Shumat: 1,969.50 €
cli A _ ELEKTROINSTALIMET
4 |PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR 1,182 80 €
2 |SHPERNDARJA KABLLORE PER NDRICIMIN ELEKTRIKE 323.00€
3 | TRUPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE 80000 €
4 |TABELA ENERGJETIKE 707.80 €
4 |TRUPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE 1,869.60 €
f TOTALI 4,782.90 €
] W ; 'Rekapitulimi: _ _
1 g AT (i HE T P e z NENKALIMEVE PER {
. N gt il AL BE! ety
o X BERTIMI LBY NENKA!.!MEVE PER KEMBESOR I‘_(EMBESOR 1 y
A |INFRASTRUKTURA 196,086 60 €
B (HIDROINSTALIMET 13,896.00 €
¢ |ELEKTROINSTALIMET 478290 €
[Ena iy TO[TALI 214,765.50 €
[ INENKALIMEVE PER KEMBESOR - 2 i
A INFRAS;TRUI'CI’URA i i : v
Nr. |Pérshksimi'| pozicioneve Nj&sia Sasia gmimi | Shuma
— it - - - ] —— 2
| 1 |Punét pérgatitore - z - i
Pregaditja # punishtés duke périshir rrethimin dhe t8 gjitha
1.1 |aktivietet g mundésojné fillimin dhe mbarvajtien e sigur t& Komplet 1.00 20000 € 200.00 €
punimeve,
12 ::I;e;::; aledezik | & gjitha elementeve {2 hapésires sipas Kompet | 100 200.00 € 20000 €
Pastrimi | hap#sirave ku do (8 ndértohet nénkaiimi si dhe
demolimet e nevojshme (matenialeve e forta nga beton armeja
13 lahe materialeve tiera) pér filim té punimeve duke périshiré m EEO.L0 0.70.€ 4E00EE
transportin e i deri né depani me distancd max 15km.
| Shuma 1: 946.00 €
|._._
| Nr. |Punéte Gérmimit dhe nivelizimit .
~ |Pérshkrimi | punéve.Ne pErputhshmér ta plote me 7 " 3
2 |standared ECdhe ISO. Njgsia | Sasfa Gmimi Shuma ¥
[Gérmim: dhe transporti den né deponi me gjatési max 15km |
21 |dheut & kategorisé lli dhe IV duke e perfshiré hapésirat e parkut. m? 3,194.50 230 € 7,347.35 €
dhe t& gjitha elementet pércielidse sipas prowekiit. X
Planifikimi, ngjeshja dhe kompaktimi | nénbazés pas parfundimil ,
1 2.2 16 gérryeries me My>50Mn/m2 . ; m i £80.00 340.00 €
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Furnizimi me material dhe mbushja & hapésirés brenda mureve

ke do te punohen rampa dhe shkallel pra nén pliakén e rampes
dhe shkalleve me agregat te thyer fraksion 0/31 dhe 0/62 duke
prishiré eche nivelimin dhe ngieshien me mekanizBm dern ngé
arriljen 2 kampaktésisg Myv>50Mn/m2

Virejtje: Mbusha t& realizohet pas betonimit & mureve (8
themeleve perimetrike

23

Furnizimi, transporti dhe pun:m mbushjes nga agregati | thyer
guri géigeror (0-63 mm), shirifa dhe ngjeshia me Mv>E0Mnim2

548,20

6,872.80 €}
|

|

11.00 €

6,030.20 €

23

Furnizimi, transport dhe puﬁ'ifﬁl | shiresé#s nyga agregati i thyer

Iquri gélgeror (0-31,5 mm). shtrirja dhe ngjeshja me Mv>75Maim2

nén themele.

216 .40

11.00 €

238040 €

24

Furnizie, transporti dhe punimi | shireses nga agregatii thyer
guri gelqeror (0-83 mm), shtrirja dhe ngjeshja me My>B0Mn/m2
nén themele

297 85

12.00 €

3,574.20 €

Shuma 2:

26,544.95 €|

N

Nénkalimi, Rampa & Shkallét EATE

Pérshikrimi I punéve. Ne pérputhshifidn te plote me
standartedIEC dhs 1SO.

Sasla

-lemi

Shuma

31

Fumizimi, transporti dhe kaliupimi | netumi t& varfér me trashési
t=10cm me klask C12/15 si bazé;pér vendosjen e themeleve t&
nénkalimil.

4800

6500 €

3,120.00 €

3z

33

Furnizimi transportl dhe kallupimi | betonit t& variér me trashés:
=8cm me klaseé C12/15 si shiresé mbrojtése e hidroizolimit mbi
nénkalimin ¢ kémbésoréve

6500 €

2470.00 €

Fernizimi, transport, kallupinmi. kampaktimi dhe dekallupimi |
thernelit t&:nénkalimit nga betor |-klasas C30/37,me aditiv
kristalor pir arritjen @ padepsriueshmarisé nga uji si-Isomat

Agquamat Admix n@ masén.1 kg pér gdo 100 kg t& cimenios

ml

218.20

7500 €

1636500 €

34

|
]

Furnizimi, transportt, kallupimi, kompaktimi dhe: dekallupimi |
mureve dhe pilakés horizontale 1& nénkalimit nga betoni 1 kiasés
C35/45N, (betoni duhet t& jeté beton | natyraliziar | ¢ill nuk duhet
t4 suvatohet por kalldpet dihen't# jené speciale né ményre qé
faqet e'jashimé te nénkalimit t& jend t& pastéra)

Prodhif | batonit t& kias#s CI5/45N sipas EN 1882-1-1. Beloni
prodhahet'me aditiv pér pérmitésim t8 siparfages s& betonit t&
ekspozuar "Mapeair Zero” apo } ngjajsh#m,si dhe duhet te jete
me aditiv kristalor p&r amitien e padepérueshménsé nga uji si
tsomat Aquamat Admix né masen 1 kg pér ¢cdo 100 kg t&
gmentos. Beton duhet té vihet né vepr né shirasa né lariési

jmaksimale deri 30 cm dhe 12 vibrchet né ményré kontinuale.
;F'ahne pér kallepim té betonit duhet t& iend metalika. pas largimit

|& pahive, sipériaga e betonkt duhet t& pastiohel nga
papersosshmarité nga mjedhja eventuale e léngut & betonit
ndérmjet pahive

192.45

BO.DO €

1539600 €

35

Furnizimt, transporti, kallupimi, kompaktimi dhe dekatlupimi |
murave, shkelésave ¢ shkaliéve dhe elemenieve tiera t
shkalltve dhe rampave nga betoni | klasés C35/45N, {betoni
duhet té jeté beton | natyralizuar | ¢l nuk duhet L& suvatohet por

'kallepet duhen t& jend speciale né ményrd gt faget e jashtme t& ¢

nénkalimit 18 jend t& pastéria)
Prodhimi | betonit t klasds C35/45N sipas EN 1992-1-1 Betoni

\prodhohet me aditiv plr prmirtsim (& sipérfages sé betonit &

ekspozuar "Mapeair Zero" apo ! ngjajsh&m, si dhe duhel te jete
me aditlv kristalor per armitjen e padepértueshmérisé nga i si
1somat Aquamat Admix né mas2n 1 kg per gdo 100 kg t&
gmentos. Betoni duhet (& vihet né vepar né shiresa né lariési
maksimaie deri 30 cm dhe 18 vibrohet na ményn: kontinuale,
Pahité pér kallepim & betonil duhet 18 jené metalike. pas largimit

lt& pahive, sipérfagja e betorit duhet té pastrohat nga
| papkrsosshmerité nga njedhja eventuale e Bngut t& betonit

ndérmjet pahive

1

297 18

B0.00 €

23,774.40 €




T

TFurmizim me maténal, prefia, \akimi dhefidhja e armaturés pér
formimin: e elementeve 18 anmaturés s&'brinjézuar sipas planeva
dhe specifikimeve té armaturgs, Té gjitha-ammatusat duhet 8 jené

pastra nga korozioni. Né grmm té parfshihet pErdotimil
|distancerave t& liojeve (@ ndryshme né vardsi.té pozicionit me
g8l té arritjes s@itrash@sisé s& duhur t& shtresés mbrojtésa,
nénkalimit té k&mbésordve, shkalléve dhe rampava me armaluré
18 brinjézuar S560

1& kualitetit B500B, sipas standardit EN:10080 dhe duhet ené (& i

kg

| 5912000

0.90€

37

38

imbrojies{murave ne perimeter.te-nenkalimit].

Furnizimi, transporti dhe vendosia né veper e gjeotekstilit filtrues
350gr/m2 per mbéshijeftien e dranazhés mbrapa murit

m?

1.00€

5320800 €

1,05000 €|

dy shtresa.hidroizoiuese nga letér e zallosur me lyrje né té nxet
ne kompletmurat ne perimeter che pilakes mbi nenkatim 5iq
eshie parapare me projekt. {hidrotzo!imi duhat t& punchet
konform prospekiit t& prodhuesit pérlicfin. pérkatés 18
hidroizolimit}.

Furnizimi'dhe Instalimi  shtresave pér fidrbizotim duke pérfshiré 1F

m!

8.00 €

—

9,760.00 €

3a

Furnizimi dhe Instalimi | ujéndalsave nga‘elastomeri né pkat ku
kermi nderpreje.té betonimit. {min 32cm né dy angl.

1800 €

584 00 €

310

Furnizimi’ ransporti dhe vendosja e parmakéve né anash
shkalléve, Parmakut peroshen nga nf gyp geliku F75mm 18
galvanizuar | fiksuar né gdo 1.5m ne.murin vertikal, t& lyer me dy
shiresa ngjyrs dhe parangiyré (sipas detaleve né projekt).

2350€

159800 €

Fucnizimi, transporti dhe vendosia e parmakBvelnd dy andt e
rampave. Parmakét:parb&hen nga njé gyp geliku F75mm te
galvanizuar | fiksuar nd muri né gdo 1.5, & lyer me dy shiresa

ngiyré dhe parangjyr® (sipas detaleve né projekt}.

132.00

2400 €

3,168.00 €

312

Fumizimi, transporti dhe vendosja e parmakéve t& kémbésorve.

|Parmaku pérbEhen nga dy gypa paralel , verikale 18 fiksuara né

beton né gdo 1.50 me profil {75mm, mbushje vertikale f22mm né
¢do 11.0cm. T& gjitha pozicionet duhen té lyen me dy shiresa
ngiyré dhe.parangjyré (sipas detaleve n& projekt).

184 .00

24 00 €

441600 €

R

trashési t=2,0cm t& vendosura né hapsirén pér garkullim t8
nérkalimil, rampave dhe mveshja.e shkelseve dhe plesés
vartikale t& shkaligva. (Forma, lloji dhe dimensionet & pllakave
gipas dg}aleve né projekt. Ngjitja'me'lepak per pilaka &
ambientave l_é'|grshtme]

Furnizimy, transporh dhe montimi i plizkave nga grantti natyral me |

m!

558,30

2842500 €

—_

i !

Shuma:3

163,434.40 €

Nr.

Kubgzat e betonit

Pershknm | punéve Ne pépuihshmérite piota me standarted =
EC dhe ISO. = : ;

Sasia

 Gmimi

Shuma

41

Fusnizimi me material dhe kufizimi i shtigjeve meth objekiit dhe
platove para hyrjeve kryesore me gure skajord nga betarti i
presuar me vibrim, me dimensiane 8x20x100 cm dhe ngjyré

beton. Gurét skajor duhet t& plotésojné kushtet e
géndrueshmérisé nda ngricave, rezistencis ndaj shtypjes dhe
takimit, qéndrueshmariné ndaj ndikimit t8 kripérave pér shkririen e
akujve, 18 kené stabilitet forme dhe té dimensioneve, & mos
thithin ujin dhe vet ljera sipas standardit BS EN 1338:2000 né
lidhje me elementet nga betoni i nageshur.

natyrale t& betonit duke pérfsbiré edhe punimin e bazamentit me

58.50

B86 50 €
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| a2

Furnizimi me maténal dhe shtrimi i shiigieve rreth nenkalimit dhe
casjes ne t& me kubsza nga,betont i presuar me vibrim, tipi
BEHATON me dimensisne 20x16 cm dhe trashési t=8 cm, me

Ime ngjyré natyrale té belonit dhe. ngjyre tjeter opcienale.

|N# gmim duhet t& perfshihet:

1 Mgjeshja me makiner dsd né.aritien & kompahkiésisé
Ms=B0MPa

2. Shiresa e zhavorit 0-60 mm me trashési 20 cm,

3. Shiresa e zhavorit 0-31 mm me trashési 10 cm

|4. Shiresa & zhavorit 4 - 8 mm me trashést 5 cm dhe

5. Finalizimi me mbushjen e fugave.

Kub&zal duhet 18 plotésojné kushiét e géndrueshmérisé ndaj

ngricave, rezistencas ndaj shypjes dhe lakimit, rezistenca né

f2rkim dhe garyerie, géndrueshméring ndaj ndikimit t& knpérave

pér shkrifjen e akujve, t& kend stabilitet forme dhe &

|dimensicnave, t& mos thithin-ujin dhe veli fiera sipas standardil

BS EN 1338:2000 né lidhje me elementet nga betoni | ngjeshur.

sipérfage t& parréshaishme, me dizajn t& kembinuar me kubéza

m

T

162 50

292500 € |

Shuma:4

S
3,811.50 ¢

]
[

|

4

Nr.

Pund e tjera

T

TParshknml1 pungve. Ne'pErpuihshmir te plate me stendarted
JEC dhe ISO.

~ Njésia

Gmimi

Shuma !
.~

41

Prerja, griyerja, demolim: dhe largimi | matenalit dor ne deponi te
asfaltit ekzistues te rruges duke perfshire skajoret e ruges dha
trotuarit dhe kubezat , materiali | gérmuar duhet 18 transportohet
deri né deponi Skm sipas menaxheril té koniratés

Ian!

150,00

570 €

85500 €

4.2

|Furnizirml, transporti che shtriffa & zhavorit (fraksion @ 063 dhe 0-
31.5mm) per trasimin a rruges qe do perdoret 51 BYPASS gjate
kohes se punimave. Shtria dhe ngjeshja & zhavorit, Zhavori
duhet t& shirlhet né komplet siperfagen e planifikuar né shtresa,
|gdo shiresé duhet té ujitat, par t& béré materialin kompakt.
Ngjeshia duhet 18 arrijé koficientin 40 MN/m2

-m‘.l

11.00 €

75240 €

EFurnizmu transporti dhe vendosja Asfaltit {Bito Zhavor) ne dy

| shtresa niera me fraksions t& agregatit @ 0-16mm me trashési =

8 cm dhe njera me fraksione @ agregalit 0-11mm me trashési

1= 4 cm  né giendje le ngjeshur, sasia e perberjes s& biuminit

ldutict t4 jetd e mjdftueshme sipas normave ne menyré gé asfalti

116 jeté miré | Hdhur dhe fo poroz, N# momeaniin e hudhjes né

vepér dhe gjat tazés fillestare t& ngjeshjes matenali duhet ta

keté temperaturén mhi 130°C. Vrejtie: Puntkryesi Bshté i

ohhguar gé gjat® vendosjes sé asfallit t& kujdeset qé vijal anésore

14 asfaltit L& mbesin té drejta s: dhe pierrtésia e kerkuar né

detyrén projektuese té respektohet Ngjeshja e asfaltit duhel t&

béhe! n& distanca té caktuara sipas Menaxheit & Kontratés sa

dubet (8 jté cilindsi né mesé Finisherit t& Asfaitit.

N& gmim duhet & périshihel:

|1. Ngjeshia me makineri deri né arritjen e kompakiésisé
Ms=60MPa

2, Gleootakslil (300g/m2),

3. Shirasa e zhavorit 0-60 mm me trashési 20 cm

4. Shiresa & zhavorit 0-31 mm me trashési 10 cm dhe

5, Asfalti t=8cm.

Kub#zat duhet t# plolésojné kushiet e qindrueshmérisé ndaj

ngricave, rezistencés ndaj shiypjes dhe lakirnit, rezistenca né

farkim dhe gérryede, géndrueshménng nda} ndikimit t& kripérave

pér shirirjien e akujve, {4 ken# stabifitet forme dhe &

dimensionave, t& mos thithin ujin dhe veti tjera sipas standardit

|BS EN 1338:2000 n# lidhje me elementet nga betoni | ngjesher.

ml

1.4l

18.00 €

2,02320 €
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I
|Fum|2|:'."-| me matesial dhe shtrimi i shtigjeve le trotuant te larguar |
giate punimeve tek riuga me kubéza nga betoni i presuar me i
vibrim, tipi BEHATON, me dimen sione 20x15 cm dhe trashési t=8
cm. me sipérfaqe t8 parréshaitshme, me dizajn 12 kembinuar rme
!kub&za me ngjyrs natyrale & betonit dhe najyré tjetér opcionale
|N& cmim dubet 12 périshihel:
1. Ngjeshja me makineri deri nd-arritjen e kompaktédsisé
Ms=80MPa
2. Shtrasa e zhavorit 0-60 mm me.trashési 20 cm,
3, Shiresa e zhavorit 0-31 mm me trashési 10 cm
4. Shtresa e zhavorit 4 - 8 mmme trashdsi 5 em dhe
|5. Finahzimi me mbushjen & fugave
Kubézat duhet t& plotEsojng kushtet e géndrieshmerisé nda)
ngricave, rezistencas ndaj shtypies dhe lakimit, rezistenca né
farkim dhe gérryerje, géndrueshiméning ndaf ndikimit t& kripérave
pér shkrirjen e skujve, t8 kend stabiiitat forme dhe (&
dimensioneve, 1€ mos thithin ulin dhe veti tiera sipas standardit
RS EN 1338:2000 né lidhje me elementet nga betoni i ngjeshur |

42

52.00

1800 E

93500 €

Shuma'.4__

4,566.60 €

INFRASTRUKTURA

PunBt pérgatitore

945.00 €

26,54485¢€

Nénkaliml, Rampa & Shkallét

163,434 40 €

|Kubdzat e betonlt

381150 €

C

1

2 |Punét e Garmimit dhe nivelizimit
3

Z s

4

4 566 60 €

|Pung e tjera

TOTALI

199,303.45 € |

B|HIDRCINSTALIMET STV R .8

Ni ﬁééhtﬂﬁ:ﬂ]_].ﬁdz'idéﬁé@e._._'.. i

_ Njgsia |

Sasia

¢miml.

i

‘Shuma

1 |PUNIMET.E KANALIZIMIT ATMOSFERIK __

Termimi | dheut per napjen e karaht dhe puseave, tvelim: | kanalit
pas germimis. mbulimi | kanalit me dheun & gérmuar me ngjeshja ne
¢do 30cr, gérmimi te behet me theliBsi sipas tarrenit pér ramje 2
gravitesit. Ne gmimi te llogaritet vendosja e pahive siguruese kur kanali
{kalon thellesing 140cm, maget gleodezike/ niveler sipas terrenit

11 |ekaismes dhe 1e glitha punit « nevojshém pér keté pozizion Mbudierd i m
kanalic me dheun e gérmuar te lartésisé se mbewr ne sheresa prej
30cn me ngjeshje pérkatése. Dheu 1 tepirt te barte ne dopning e
parapare nga investtori,

Llogarize ne metér kub.

120.00

216.00 €

| Furnizirmi, veniasia dhe planifikimi T rérés mbi dhe nen gyp né trashest
1.2 |i5 cm, mbi gypin dhe rreth gypit t=20cm. m
Liogaritet e metér kub.

2400

3.00

216.00 €

Furnizimi, transporti, mantim dhe punimi | pusetaye me elemente te
gatshine @B00mm nga betoni MB-40, pjesa konike & pusetés te i
pérforcahet me beton, Ne ¢mim t2 logariten piesiit konike si dhe
punimi i kinetés me beton (sipas dealit né projekt), kapaku dhe unaza cope
nga materiall Kompozit B125 me afési mbajiise Q=60T dhe te githa
pune & nevojshme pér keté pozicicn.

Liogarite ne cope. Thellsia sipas projektit

5.00

45.00

22500 €

Furnizirni, transporti i dhe punimi | konusay 12 parafabrikuara nga

betoni MB-40 me diameer ©B00/600mm, e

150.00 €

Furnizimi, trznsporti, mondmi dhe punimi i grilave vjembledhése me
elemente ta gashme, NE smim t& llegariten plesét konike si dhe
punimi i kingtés me beton me rame & cakouar, kapaku Grte (dim.
120520cm) nga materiali Kompozit B125 dhe te giitha pune ¢ nevojshme

pér k#té pozicon.
!Ltcaarice ne cope. |

24,00

43200 €

1Test.imi i rrjetit para dhe pas mbulimig t& kanalit | kamplet
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Furmizm, cransporti dhe montimi 1 gypave ngd HDPE-ia 1 brinjézuar
[SN8. Ne gmim te llogaritet edhe fazonerta komplet dhe te giitka pune ¢
{nevojshme per keté poacion. Llogarite ne meter gjatest,

@200mm

180.00

450

2 160mm

80.00

T -

@125mm

80.00

3.00

Kchesa @125mm, <45° Gebe_git_apo e ngiashﬁm_

§6.00

.70

Furnizimi dhe monumi | pompés me presion Q=5 Lis, H=20m; Pei=1.5
[KW me kualitet sipas ISO 3001 Mc gmimi te logarizes boca, paneli
Ikomandues dhe te giitha pune & nevojshém pér kéte pozicion.Te
lperfsh:het cdhe kygja dhe instalimi 1 pompes. Logarizet ne cope.

1.00

400.00

: Shuma‘f?_

400.00 €

~ 301120 €

0
—

Nr. j_Pérshkriml | pozicionave

Njgsia

:“Sasfa

gmimi

~ Shuma 2

2 |PUNIMET E DRENAZHIMIT

4 i —wn
2 |kanalit mbite cilén shirihen aypate drenazhés.

[Furnizimi, transporti ahe'shitiija & rérés H=15cm ne fund te

3200

700 €

22400 €

Fumizimi, mbustja'dhe vendosja € zhavari [imit me
granulometri 1-5cm Vendoset ne thasé rrjete ne téré
parimetrin e objekdit

184.00

7.50 €

1,380.00 €

Furnizimi, transporti dhe purtimi' rjetit Drenazh&s me gypa
te brinjezuar dhe perfaruar {(HDPE)'sipas projektit. Ne gmim
|te tiogariten te gjitha elementet ¢ neveishme pér montim
dhe kompletimin e kétj pozicioni.

Llogarite ne melér gjatési.

| @200mm

142 00

450 €

53900 €|

Eurnizimi, transporti, moentimi dhe punimi i pusetave
@1000mm me elemente te gatshme nga betor MB-40
piesa korike & pusetés te pérforcohet me beton. N& cmim te
llogariten pjesét konike si dhe purimi | kinetés me belon,
shkatlet melalike ©@22mm, kapaku dhe unaza nga materiali
|Kompozit B125 me aftési mbajtése Q=60T che te gjitha
pune e nevojshme par katé pozicion.

Liogarite ne cope Thelisia sipas projektit

copé

2000

6000 €

120000 €

—

[Furnizimi, transporti | dhe punimi : konusav te
parafabrikuara nga betoni MB-40 me diamter
$1000/600mm,

copé

200

4000 €

BOOD £

Shumal:

3,523.00 €

ol

®

Nr.

pérshkrmi | pozicioneve £

~_ Sasia

cmimi

Shuma

| DEVIJIMI | GYPAVE EKZISTUES

| Njésia

.-I.

|

2:1

Garmimi i dheur si dhe largimi ) gypave ckaistues e cilat kalojne
pergjate hapesires ku do te punohet nenkalimi.Disiokimi | keryra
gypave duhet te behet me kujdes e shtuar dhe eshte pergjegjesi &
|kompanise punekryese.Materiali i farguar gjate distokimit te bartet ne
dopniné e parapare Nga invester,

tlogarite ne meter kub.

1

L e S ——

48.00

700

336.00 €

-
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| 2.1

IGérmu-ni ) dheut pér hapen e kanalit dhe pusctave per dislokimin ¢
grpave, nuvelimi | kanalic pas gérmimit, mbulir | kanall me dheun e
germuar me ngieshia ne ¢do 30cm, gérmimi to behet me thelési sipas |
terrentt pér ramje te gravitetit. Ne gmbm te llogaritet vendosja e pahive |
siguruese kur kanali kalon thellésine {40cm, mayjet gicodezike! niveles |
{sipas torrenit ekzistues dhe te gittha punét e nevojshEm pér kité
|pozicion. Mbulimi i kanalic me dheun e gérmuar te lartEsisé se mbetur
ne shiresa pre| 30cm me ngieshie périatése. Dheu | tepiz te barte ne |
dopning e paraparc nga investitord.
|Liogarite ne metér kub

190

69160 €

22

Furnizimi, vendosja dhe planifikimi i rérés mbi dhe nen gyp né trashesi
15 cm. mbi gypin dhe rrech gypit t=20cm. '
Llogaritet ne metér kub.

62,00

.00

558.00 €

Furnizienl, transporti dhe monumi | gypave nga HDPE-ja e brinjézuar
SNB. Ne gmim te logaritet edhe fazoneria komplet dhe te giitha pune &
nevoishme pér koe poziclon. Llogarite ne meter giatesi

24

B405mm

1 FL.00

15.00

1,680.00 €

24

&35mm

1200

1 1.00

1,23200 €

25

Furnizimi, transpart, montmi dhe punimi | pusecave @1000mm me
elemente te gatshme nga betoni MB-40, plesa konike e pusetss te
pérforcohet me beton. NE cmim t& Hogariten pieséc konike st dhe
punimi | kinetés me beton, shicablet metalike @22mm, kapaku dhe
unaza nga materiall Kempazit B125 me aftési mbajrese Q=60T dhe t=

gfitha pune & nevolshme pér kEtE poticion.

iLlngariLe ne cope Thellsia pusetes sipas projekiic.

copé

4.00

000

24000 €

26

Furnizimy, transport i dhe punimi | konusay te parafabrikuara nga

copé

400

40.00

16000 €

faly

{betoni MB-40 me diamter @1000/600mm. i

Shumai:

4,897.60 €

|

|

Taratyy

HIDROINSTALIMET

4

PUNIMETIE KANALIZIMIT ATMOSFERIK

301120€

{PUNIMET E DRENAZHIMIT

3,523.00€

wini-+0)

4,897 60 €

DEVIJIMI| GYPAVE EKZISTUES

TOTALI

11,431.80 €

N

ELEKTROINSTALIMET
Pérshirimi | pozicioneve

_Nijésia |

Sasia

_ gmimi

Shuma |

[PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR

P

1.1

Mihja dhe mbylja & kanalit me dimenzione: 80x40cm, per
shtrirjen e kabllos dhe kthimi i tj né gjendjen e méparshme. |
Na gmim pérfshihet depommi | dheut t& gérmuar si dhe
kthirmi i tij prap né kanal dhe ngjeshja e tij

200 €

16000 €

1.2

Furmzimi dh_e_éhtrirja e rérés fraksion 0-30mm pér mbrojtien
\a gypave né kana!, réra shirihet nén gypa 10 cm dhe mbi
gypat 10cm. Dim:{0.8x0.22) x1500m

m;

550

9.00 €

4950 €

13

Furnzimi dhe vendosja & shirit per paralajmnm “mezike per
jete”

60.00

070 €

4200 €

14

| \Hera perciellesa.

Furnzim: dhe vendosja e gypit te brin}ézuar dyshtresor
@63mm se bashku me vazhduese kthesa dhe etementet

70.00

110 €

7700 €

Furnizimi dhe montimi i kanalit metalik PNK me dimenzione
100x50mm nga elementet e zinkuara pér shirirje &
kabllove t& tensionit , & pérfshihen edha elementet lidhése
dhe mbajtése dhe pérorcuesa.

70,00

% /ﬁ-"" :

24500 €

Fumzimi dhe montimi | mbajtesit profit L., L=10cm i cili duhet

te ankerohet na beton

copeé

:igm

e |

12250 €
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17 |Fumnzii dha montimi i ktheses L 100mm

3.00

320 €

'9.60 €

| 13 |

Eurnizim dhe montimi! pusatave prej biastke me T
dimensione 300x300x320 sl detalin e pusetes.

1.00

2500 €

2500 €

18

Furnizimrdhe montimi |'Orman plastike 100x100x100 mm
IP67. CR50030 :

[

100

20.00 €|

2000 €]

3

Punet @ pasetifkuar( bartja @ dheut, mbulimi i kanalt

ngjeshja)

1.00

4000 €

40.00 €

|

Shumait:

790.60 €)

=

Parshkrimi | pozicioneve i

gmimi

JHE

SHPERNDARJA KABLLORE PER NDRICIMIN ELEKTRIKE

Shuma

i

Furnizimi dhe instaiimi | kabliove
energjetike NYY-J 5x2.5mm? (P&r ndricimin ¢he porpen)

[
=

Furnizimi dhe instalimi i kabliove
energietka N2XH-J Sx1.5mm?

m

180 €

262.80 £

110 €

7480 €

P T—

Shumai :]

—337.60 €

Pérshkriml | pozicioneve y

Njésia

Sasla

gmimi

[ N

TRUPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE

Shuma |

Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues: Pelsan 111273 Etna
G2 apo i ngjshem, Led ne forme lineare 100W, per montim
ne plafon praj betoni apo kanal metalik.

Openm 50,000 hrs, AC 220-240V, 50/60Hz, 133 Im/W
4500K, 13300 Im, CRI>80, Power Faklor >0.95,
Temperatura e opefimit -20°C { 45°C, P65, Dimenzione

7.00

6000 &

42000 €

590xB86x178. me 5 vite garancion.

Shumai:

420.00 €

["~r. [Parshikrimi | pozicioneve

Njésia

'8asla

gmimi

Shuma

4

TABELA ENERGJETIKE

144

Furnizimi dhe monkimi i tabeles se ndricimit te jashiem
KSHE, me dimensiona 105x80x30cm, IPES, propozohet
ChCP,ABB, tabela duhet te jete metalike e galvanizuar, siq
|eshte pershkuar ne pershirim teknike. Ormani duhet té keté
skemen njepoteshe té vendasur brenda, numrin & ormanit
si dhe shenjen e rrezikut té vendosur jashte

Karakleristikat teknike

Enclosure sentes COC and SDC are made of gaivanized
steel sheet and with the performance standards

IS0 1461, IEC 61435-1, IEC 61438-5.

cope

1.00

27000 €

27000 €

42

Pargaditja ¢ bazamentit prej betoni pér véndosien &
Ormanave kryesor me gypave {8 brinjgzuar+armatur dhe
beton te kiases C-25/30 me dimenziong (155x80x30)cm,
sipas detajit n® projekt. N&é gmim pérfshihet hapja e
themelit t& bazamentave dhe largimi | dheut deri né deponi
dhe mbushje lehapesires reth bazamentit.

copé

1.00

7500 £

43

Montin | meFsorevaitre fazor 100A, 220/380, dy tarifor
{njehsarin e sjelliKEDS-i}.

copé

1.00

60.00 €

44

Fumnizimi éhe montimi i'MbBrojties diferenciaie RCCB
katérpioare me ryma nominaie in=32A dhe myma
diferenciale.idn=0.3A

copé

1.00

27.00 €

4.5

Furnizimi dhe montimi | siureses automatike 3P me
karakteristiké vepnmi C pér myma nominale In=20A dhe 3p,
lcc=6kA.

17.00 €

4.6

Furnizimi che montimi | sigureses automatike 3P me
karakteristiké veprimi C pér myma nominale in=16A dhe 3p,
Icc=6kA. Per,pompen

1300 €

4.7

Furnizimi dhe montmi | sigureses automatike 1P me

karakteristiké vepriri G pér myma nominaie In=10A

250 €

1618



| TFumzimi dhe montim | sigureses aulomatike 1P me | | = ey
| “® |xarakteristike veprimi C pér myma nominale IN=6A. i 1' _3'00 2t e b
| 49 |Fumizimi dhe montimi 1 inderperersit (1.0,2) 3p. 16A | copd 100 | 1100 €| 1100 €]
| 4.10 |Fumizimi dhe montimi i Fotogelis se bashku me felen cops | 100 16.00 € i 1600 €|
| 4.11 |Kontaktor modutar 3Palar, 254 , 230V = { copé | 100 13.00 € 1300 €]
g;;nmmn dhe mentimi i klemeve shpemdaresae amocanai CORE 400 1800 € 7200 €|
Material 1 imét lidhes | pa specifikuar( mihja e kanafit per i |
jtabelén energjelike bartja & dheut ose mbushje le Bl 1.00 40.00 €| 4000 €
hapesires). - - . : ! L
Shumai:| 624.00 €
Nr_ |Pérafikrimi | pozicioneve Njesla | Sasia gmimi | Shuma
4 |SHPERNDARJA KABLLORE PER NDRICIMIN:ELEKTRIKE 7 Ii e
Network IR outdoor vandal bullet camera, SMP @30fps.
2. 8mm fixed lens (104.77), triple codecH.285/H 264/MJPEG
with WiseStream Ii, Multiple streaming, 120dB WDR, Auta
{Day & Night {ICR), IR viewahie length 20m, Advanced | 00 4
41 Wideo Analytics, Hallway View, Motion detection, LDC (Lens cors £ (350088 290008
Distortion Correction), Bi-directional audio-and
SD/SDHCISDXC slot, CVBS for easy instafiation. IPE6,
{1K10, PoE, QNO-8010R Apo 1¢ ngjajshme.
4GH Network Video Recorder with PoE Switch, Up 1o 4CH
12megapixel supported, H.265, H.2684, MJPEG codec
supported, H.265, H 264, MJPEG codec supported,
42 | ; ]
| 2 180Mbps netwark camera recording, Plug & play by 16 COPE Lo T A
PoE/PoE+ parts, Max. 4HDDs, e-SATA storage supported
HDMI / VGA local monitor XRN-18108
[ 43 |Media converter,fiber to LANI20Km 10/100/1000 cope | 200 3500 € 70.00 €]
| 44 |5 port switch, with 4 PoE ports 10/100Mbps { cope 1.00 55.00 € 55.00 €
Orman plastik i zbrazet 300x400x165mm, komplet me
H41.5 siguresa, pnza eleketrike te rjaftueshme. CP50030 cfpe pa DG EMDE
46 |B-Port Gigabit Easy Smart Swich cope 100 45.00 €| 4500 €
4.7_|Spilajsimi 1 fibres pl 1.00 115.00 € 11500 €
4.8 | Tub nga HDPE fi 50 / Elektrik meter 100.00 040 € 40.00 §
4.9 |Utp Cat Be, outdeor meter 100.00 870 € 70.00 €
4,10 |Kabllo optike SM mode 12 fije _ meter | 100.00 0.50 € 9000 €
411 |Kabilo e mymes x1.5 h meter 40.00 050 €] 2000 €
Konektor, konekior te fibres, mbajlesa te kamerave, etj Pl 100 70.00 € 7000 €
Furnizimi dhe montimi i Directional dual-band antefina far '
UAP-AC-M {LidheVkomunikon me antenen e nenkalimit 1} e L2 | S 3 J80.004E
1
linstalimt | sistemit, konfigurimi pl | 100 |  4o000€ 40000 €
5 it ¥ Shumal:j 1,675.00 €
B TR d3alida  ELEKTROINSTALIMET K
1 |PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR 79060 €
2 |SHPERNDARJA KABLLORE PER NDRICIMIN ELEKTRIKE 337.60 €]
4 |TRUPAT NDRICUES LED DHE-SHTYLLAT METALIKE 420.00_€_
4 |TABELA ENERGJETIKE L 62400 €
4 |SHPERNDARJA KABLLORE PER'NDRICIMIN ELEKTRIKE 167500€
X = 31 A TOTALI 3,847.20 €
- = - = - -
’ Rt (S ~ Rekapitulimi_ "/ AR |
NDERTI_MM DY NENKALIMEVE PER KEMBESOR ( N ﬂq | KEMBESOR -2 i
A [INFRASTRUKTURA \ Sl 5 199,30345 €|
T
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HIDROINSTALIMET 1143180 €
ELEKTROINSTALIMET _ 3.847.20 €
TOTAL! 214,582.45 €

| REKAPITULIMI TOTAL k)

'NDERTIM! I DY NENKALIMEVE PER KEMBESOR | i

NENKALIMEVE PER KEMBESOR -1 N =V N 214.765.50 € |

_ |NENKALIMEVE PER KEMBESOR - 2 __ 214,58245 € |
e ' TOTAL ME TVSH: 429,347.95 €

Vergjtic: \

“T'E itha gmimet e specifikuara né tender duhet t& deklaroken né Euro (€). Gmimu 1 ofertuar ljohet q¢ té shinohet me myksimum

dy (2) namra pas presés dijetore. Gdo numér i shénuar pas numrit té dyte (2) nuk do te merzet pér bazé ne llogaritje té vierés s¢

nfertés., uferta ¢ tillé do té konsiderohct e pa pérgjegiestune

Né crtim té pérfshiken 1€ giitha taksat ¢ aplikuara né Kosove,duke llogaritur edhe tvsh-né

Identifikim i operatorit ckonomik (o€}
Emri | kompanisé: BENI COM SH.P.K
Adresa e ploté SHKABAJ, OBILIQ
Pérfaqésuar nga. I
Emri dhe mbiemri [SMET.KENUSHEVCT
Pozia I DREJF‘%:
Nenshkrimi: > PR
data: If r 1] ﬁ
Yula "

1B/18
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3 Republika e Kosovis z
=2 Republika Kosova - Republic of Kosovo
= Qeveria - Viads - Government
:§ Mintsa e Treghse dhe Industeisd - Minstarstvo Trgovine 1 ndustr;e
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I CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT S
g CERTIFIKATO REGISTRACI]! 3
3 CERTIFICATE OF REGISTRATION é
3 e
E: G 810460676 5
%‘; Numri Unik Identlﬂhses [ Jdnsmnl Mniém Brof ! Unlque Identrfication Number §

=TT g e L R L i A e o, e e T

: b T ; «
3 Lo BEN] COM SH. P.K. :

? B R L e i S ikl O
:g Ewi hﬂnuni Naziv b«znm I Name of business %
§ 5 fy: kL2 . ..=.—-“' __TF = M g T T — ""__ e

; r .:J ‘ i on T :- 2 #/I/ ., e e Tx 5 %
§ . . o . Emn u-é'&t'ar ! Trtow&o Ime ! COmm;!Elal name g
3 z
g - 5
i Lioj blznesit: Shogiti me pingegiisi ta kufituara

2 Patlowni tig: Drudtva 33 ogranidenom odgovornadéu 5
H Business type: Umited Liabiiitles Companes §
] 1
5 Adresa:

H Adresa: ;&tha] 3
E Addeess. e é
£ Dstaeregfistrimut;

i Datum registracije: 068110/2000

H Dato of mgistraton:

3

E . g

==

: 2

{ 110472019 g/f);;s-ﬁf:am %
I Data / Date / Datum Nénshksimi § Signature | Poipis é‘l

krzssananaranac

;u“

AR RERRRR AR R

-

Nr ser. / Ser. br. / Ser. No.. 10018018
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PAJISJET DHE MEKANIZIMI | OBLIGUESHEM dhe AFATI PER KRYERJEN E
PUNIMEVE

Titulti: NdErtimi i dy n€nkalimcve pEr kEmbisor

[Nr_iprokunmit | OB614-23-6105-5-2-1 |

Tabela e Pud]
Nr. Lioji | mekanizimit dhe Regjlstrimit
pajisjeve

Eskavater me goma minlBien 2 |Esxavator me lopata mekanke ¢
loerdorur, Marka 'CATERPILLAR
(USALTIPI MI15,CCM 2950 KWBI,
Dyer 1, Uleaai Nglyra aVerdhe, Vitl
i procthimit 1998 Dizell Nr shasls
TTALOYIDS

2} Eakavator | perdeorur

Marka; KOBELKO: Tipi: 218 SK,Viti |
prodhimit

1998 Nr.shasls YNUOSE7 KW 102.9
Ngjyre & verdhe

3}Eskavator | parcorur
Marka:LIEBHERR Tipi'R922 HDVS
Viti | prodhimit 1983 Ntr.381-0837
4. Eakavator | perdorur

Marka: LIEBHERR ,Tipt.A210,vith |
prodhimit1 993

Karalon Kiper 4 01-355-GH
01-153-KT
01-102.PS
D1-691-ML

Cilinder per ngjeshie min 12wan ! 1. Makinat punudsa o pardorur par
hjen e materdaleve to
rrugeve(Cllindar) Marks HAMM
Tipi:2410

S0 Nr.serik; 2132702,Vu | prodhimit
1880

2. Cilinder{valakiper ngjeshjen &
materiateva to rrogve Marka JCB:Tipi
V132D,V | peodhimit 2007, Nr i
sarisa 180

a720

3. Ngjeshes [ rmgeve-Vibrator
Murka: Bomag ;Tipi:BW213 D-
3;Viti [ prodhimit:200)




4. Ngleshes | rrugeve Vibrator
Marka : Bomag Tiph 212 bw,Viti |
prodhimit 1987 Hr casin:
212FPB925%8 . Mgjyre o verdhe

Ngarkues min 17tan 1 1 Eskavaior ngarkus | pesdorur
marka LIEBHERR, Tlp! Radiadar
L574-472 vit} | prodhimit 1598,
nr.shasise 4720126,195KW, ngjyr v
verdhe

2. Eakavator{Wgarkuasi
perodur;Marka  RADLADER
LIEBHER, Tiph L3441t |
prodhimit: 1999 Nrserk: 4420166 K
W:124;Ngjyre e verche

Grejder min 12ton 1 iNivelaus Grejder & perdcrur
Marka:O & K. Tipl FI0EA

Vi i Prodhimit 1893

Nr.Serik 1105740, Nglyra o kuge

Autapompe betor 1 Automijet o perdorur{Mjete
transporti per pompimin e
betonitiMarka:Volvo
sTipi:F12,CCM:11983;Viti |
prodhimit:2000

2. 01-869-PL

autcbetonjerk mikser L 01-863-PL
01-359-PL
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LISTA E PUNTOREVE PER ZBATIMIN E PROJEKTIT 2023

R Eksperienc
. Nr.i Pozita né

Emri Mblemi viti i indjes | 00 eifik. Kompani ?vltet)

1 Arben Blakgori 07.09.157% | 10144618151 | Axhustater 16

2.Arben Musliu 26.02.1979 | 1019785064 | Armirus 18

3.Bejtush Abdullahu | 13.04.1967 | 1030548694 | Makinist 19

4 Besim Xuushevel | 03.11.1971 | 1011346746 | Makinist 21

5 Besnik Kunushevei | 24.02.1984 | 1172233763 | Makinist 18

6.Bajrush Vrajolli 01.01.197% | 1010945905 | Makinist 12

7.Begir Gashi 08.10.1958 | 1011273811 | Mjeshter 29
Sovatues

8 Enver Sehrami 10.09.1961 | 1005047699 | Armirus 30

9.Faton Kunushevel | 13.08.1987 | 1172989124 | Menagjer T 13
Betonjerkas

10, Tbush Abdullohu | 15.09.1972 | 1013917813 | Puntoré 17

11 Ismajf Halimi 22.04.1955 | 1019796325 | Shofer I 31
kamioni

12.Kodri Vershevei | 16.11.1975 | 1014388172 | Shofer I 20
Mikserit

13 Mirsim Abazi 16.06.1983 | 1004249808 | Shofer I 19
Kamionit

14 Miloim Hoxha 07.11.1961 | 1170822648 |Puntors 19

15 Musaj Fetaj 02.05.1977 | 1001098753 | Punétor 19

16, Nuhi Bytyqi 14.09.1958 | 1013951493 | Makinist 30

17 .Nexhmedin | Sekiraga 31.01.1974 | 200480347 Makinist 29

18 _Shaban Demolli 24 .09.1949 | 1005406702 |Puntor Mekonik |32




39 Fadil b 115.11.1072 | 2019925237 | Pumtor Mekanik | 24
20.Xhafer Abdullchu | 25.02.1967 | 1030084159 | Depost £}
31 Xhafer | Cakiql 18.03 1951 {1004240371 | Shofer I 20
Kamionlt

21.Flsnik Maorina 19.07.1992 1231828415 Makinist 7

T Enrem [Stasivar | 01021966 | 1011593697 | Makanist 15
24.8haip Kaliu 0d4.12,1974 1030926944 Makinist 16
75.Adnan Rbemaj | 3004.1985 | 2170032937 | Makinist 10
26.Semir Morina 25.02.1999 | 1244173361 | Makinist .

27.Argjend | Reca) 28 08,1571 | 2011056337 :::o":;:k; o
28.Shoben | Hakiqi 28.10.1971 | 1015015400 | Mieshter latues | *©
29 Arianit | Hekigt 09.02.2002 | 1241889781 | Mieshter latues 1 6

30.Astrit | Hakigf 09.08.2003 | 1241889269 | Mieshter latues |5

3. ardion | Hakigi 15081996 | 1235401220 | ‘Meshter lates |8

Shkabaj Obilig 2023

Per: “BEN) QOM jSI-LE.K

NISMET xumét?g{m &

IH ¥

¥

o



Prokurimi: OB614-23-6105-5-2-|
Ari brendshém:

Tituli: Nd¥rtimi § dy nénkalimeve pir kimbésor

1 Ndértimi i dv nénkalimeve pér ktmbésor

khoudi i teaderit: 2
Data: 26.06.20423

Lista ¢ dokumenteve 18 tenderit mbéshitetése

Nr. Dokument

1. Lgertifikata ¢ biznesit tvshoar. Bakal pdf

2. 2.LICENSA E BELONSL BENICOMSHLP. W _pdl
LS l.iso nolarizuara.rar

4. A.qarkollimi Gnanciar 20,21.22.rar

5. S.Fermulart per deklarim vjelo 19.20.21.22-beni com.sar
[ 6.kootrata per vitet 18.19.20.21.22.rar

7. TPUNTORET FIZ1h.pdl

K. 8.teknik i ndertimtaris.pdf

Y. Y.Ingj.Konstruktiv-Safet Lipovica.rar

10. 10.S5HAQIR KUQI-GIEODEZ Zyar

11. t1L.Dekiaratat.pdf

1% 12.Plani Dinamik.pedf

13 13.Deldaruta per speeifikime teknike.pdf

4. 14.Lista Pajisjeve.pdf

15, IS ALLSTONE SILP.K.rar

14 16, EURO IFRASTRUKTLURA SH.I"K.rar

G 1 7.5 gurimipdf

PErshkrimi | gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokomenti
L. Ndiértimi i dy nEnkalimeve pEr  PARAMASApdf
kémbosor

Pjesét ¢ tenderit g& de (€ dorézolien ndaras:

BEE Formulan | dorézymt te lensent



AUTORITETI KONTRARKTUES

KUV EXNDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari. 13060, Obilig.
73 raari pErgjegjes | prokurimit:
Nr i Prokerimit: OB614-23-6105-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emn 1 kompanisé dhe adresa ¢ plote: BENT - COM SILPK., BARDANIA BE.9 LIAM.B-3 NRH. 10000,
PRISHTINE. KesovE

E-mail: beni-com'a hotmail.com
I*ersoni kontoktucs: Ismet Koousheved
Telefoni: +3834166-606

Faxi:

Numn fiskal K10460656

Grup i operatoréve ckonomik (nése aplikobet):
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér 18 Prokurimit: QB614-23-6105-5-2-)
Titulli i Kontratés; Ndértimi i dy nénkalimeve pEr kEmbésor

51 pérgyigge ndaj letrds suaj 1€ fiess pér 1€ tenderuar pdr kontratén ¢ méapénne, ne. t¢ poshid
nénshkruarit. deklarojme gé:

1. 1 kem kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtict © dosjes s2 tendent. Ne pranojmé dispozstat e
say né Eresi, pa rezenvim ose kufizm,

2. Ne offojmé 18 dordzojmé, né pajum me kushiet ¢ dosyes s& tendent dhe afatet kohore t€ paragiturn,
pa rezen apo kufizim:

1 Mdirtimi i dy nénkalimeve pér kimbésor

3. Cmumi total 1 lendenit Eshté
42934795 EUR

e of fjal? [fi#no cmimin e renderis né jjal® Earo)

4. Ky tender ésht valid per nj€ peniudhé prey vse muay: o dite: 90 nga data finale pér dordzim ¢
tenderéve.

5. Nése tenden joné pranchet, ne marrim pérsipér i€ sigurojmé njé sigurn 1€ ekzekutmi para
nénshkrimit 1 kontratés

6. Ne ¢ béyme kit kerkesé, pér kete tender [shéno numein ¢ Pjesés, nise aplikoher) si partner né
konsorcrum 18 udhdhequr nga [shéno emrin & udhéhegésit]. Ne koofirmoimé gé nuk jerm duke
tenderuar pEr t€ mepen kontrat€ me ndenje formular tetér, Konfimmoejme. st partner né konsorcium. s¢
te gyithe partneret, bashkensht dhe veg © vos. jang tE detyruar me ligj pér realizim 18 kontratés: se
partnen kryesor eshié i auterizuar i€ obligojé dhe (£ marme udhézime pér secilin anZtar dhe né cmér &
sccihit anétar g roalerimi § kontratds, duke perishing edhe pagesat, &shié pérgjegjésia ¢ partnent
kryesor. dhe sc t€ gpithé pannert né ndérmarrjen ¢ pérbashkétkonsorcium jané 18 obliguar t& mbcicn
né ndérmarmjen © pérbashkErkonsorcium gjate tere periudhis sé realizinut 1€ kontrotés.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim ne rrethanat e
mésipérme né cilénde fazd gjaté implementimit 12 kontratds. Gyithashtu ne ¢ dimé dhe pranopé g 18
giitha informatat ¢ pasakta ose jo t2 plota 12 cilat jepen me qéllim né kétd konkumm, mund & kené 51
rezultal perjashtimm toné nga kjo dhe nga kontmtat tjera 2 finsncuara nga BRKK

X, Theksojmé q€ Autoriteti kontrakiues nuk &shiz i obliguar (& vezhdaje me kété fiesé dhe gE e
rezervon IS drejtén per tE dhént vetem njé pjesc té kontraés, Al nuk do tE shkakiof€ detynume nday
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nesh nfse ¢ bén k&g,

Informaciog nE lidhje me nénkontraktordt

Emnr dhe adresa | Numii fiskal - Parshkrime 1

e ndnkontraktont | nénkontraktosd presés 58
kontrates g€ do t&
nénkontraktohet

Pjesa viera t&
nénkontraktohet

Perqindja e
kontratZs & do
18

nénkonernkishet
%}
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AUTORITETI KONTRAKTUES
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,

Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda Emini
Nr i Prokurimit OB614-23-6105-5-2-1/C476

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: BENI - COM SH.P.K., DARDANIA BL.9 LLAM.B-3 NR.8,
10000, PRISHTINE. Kosové

E-mail: beni-com{@hotmail.com

Personi kontaktues: Ismet Kunushevci

Telefoni: +3834166-606

Faxi:

Numri fiskal: 810460676

MENANHERET :
Altin Preniqi 045-243-103

Eugen Mehmeti



Data: 19.07.2023 NLB Banka sh.a.
: Divizioni pér Korporata
Par: KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ : Rr. “Ukshin Hoti", nr.124

10000 — Prishtiné, Kosove
T: +381 (0) 38 744-100

. e e " F. +381 (0) 38 744-192
Né emér té: "BENI-COM" SHPK | L e
Adresa: Obilig, Fshali Shkabaj, p.n. . www.nlb-kos com

Liogaria numér: 17-00-2000000531.19
(n& vazhdim “tenderuesi”)

{né vazhdim: “autoriteti kontraktues")

.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i dy nénkalimeve pér kémbésor

Numri i Prokurimit: OB614-23-6105-5-2-1

GARANCION PER EKZEKUTIM NR. G0123/120

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit
duke iu referuar Dosjes sé Tenderil , me numér té prokurimit té laricekur t& dérguar nga Autoriteti
Kontraklues; '

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 18 depozitojé siguriné né shumén e saklésuar né Dosjen e
tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshténénshkruarit, me kété konf irmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total prej EUR 43,000.00 {me fjalé: dyzetetremijé Euro) zotohemi
t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj & paré me shkrim né té cilén deklarohet mosp&rmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé & déshmive t& véretueshme objektivisht se
operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar
autoritetit kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljien e kontratés
né fjalg; dhe '

b) Operatori ekonomik ka déshluar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj
kani& mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe fose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: EUR 43,000.00 sig &shté lartcekur, do 1€ béhet pa asnjé kundérshlim as
ankesg, sa mé shpejlé qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konf irmimin “e pranimit™.

Kjo siguri vlen deri me: 19.12.2023

Arton Jahaj Osman Osmani
Zyriar i Larté pér Korporata i Drejtor i Divigjonit pér Korporata
& o

AN



